

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich

wg stanu na dzień 8 lutego 2024 r.

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Kształcenie ogólne OPPT https://mojregion.eu/rpo/harmonogram-fedkp-aktualny/	Do 30.04.2024 r.	Jednostki samorządu terytorialnego będące organem prowadzącym szkołę lub placówkę systemu oświaty prowadzącą kształcenie ogólne, które są objęte wsparciem w ramach projektu (z wyłączeniem szkół prowadzących kształcenie zawodowe, szkół dla dorosłych oraz szkół specjalnych). Partnerem/mi może być każdy inny podmiot z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy	Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to: 1. Wsparcie dla uczniów, przyczyniające się do wyrównywania szans edukacyjnych poprzez podniesienie jakości i efektywności kształcenia ogólnego oraz poprzez zwiększenie dostępności i włączenia społecznego, w szczególności: a. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych, społecznych), społeczno-emocjonalnych, podstawowych,	Kwota dofinansowania: 28 774 482,35 zł.

		osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych).	<p>przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją;</p> <p>b. staże;</p> <p>c. edukacji włączającej, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych lub edukacyjnych lub udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w formie zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć specjalistycznych, porad i konsultacji lub warsztatów), w tym przeciwdziałającej przedwczesnemu opuszczeniu systemu oświaty;</p> <p>d. działania wynikające z wychowawczej lub wspierającej funkcji szkoły, lub profilaktyki problemów (m.in. edukacja prozdrowotna lub ekologiczna);</p> <p>e. doradztwa edukacyjno-zawodowego;</p> <p>2. Wsparcie dla przedstawicieli kadry przyczyniające się do podniesienia jakości kształcenia ogólnego, w</p>	
--	--	--	---	--

			<p>szczegółności:</p> <ul style="list-style-type: none">a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem;b. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych), społeczno-emocjonalnych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją;c. udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych (w tym wsparcie metodyczne) lub wychowawczych;d. realizacji zadań dotyczących doradztwa edukacyjno-zawodowego;e. przygotowanie do realizacji edukacji włączającej;f. tworzenie sieci współpracy, wzajemnego uczenia się lub programów mentoringu (np. model szkoły ćwiczeń). <p>3. Wsparcie dla szkół i placówek przyczyniające się do podniesienia efektywności i jakości kształcenia ogólnego, w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none">a. zewnętrzne wsparcie w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego;	
--	--	--	--	--

			<p>b. poprawę jakości warunków kształcenia;</p> <p>c. dostosowanie do wymogów zielonej lub cyfrowej transformacji, w tym wzmocnienie cyfryzacji;</p> <p>d. edukacji włączającej (np. asystent ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym poprawę dostępności (np. model dostępnej szkoły);</p> <p>e. wdrażanie nowatorskich metod nauczania.</p>	
<p>Działanie 5.16 Wsparcie administracyjne gmin OPPT [nabór nr FEKP.05.16-IZ.00-042/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-5-16-wsparcie-administracyjne-gmin-oppt-nabor-nr-fekp-05-16-iz-00-042-23/</p>	<p>Do 29.03.2024 r.</p> <p>Aby złożyć wniosek wnioskodawca powinien utworzyć konto i zalogować się w WOD2021 dostępnym na stronie internetowej: https://wod.cst2021.gov.pl/</p>	<p>Wniosek o dofinansowanie projektów powinien zostać złożony przez: jednostki samorządu terytorialnego.</p>	<p>Zakres wsparcia to projekty dotyczące przygotowania i realizacji instrumentu IIT dla OPPT przeznaczone dla lidera porozumienia, stowarzyszenia zawartego w celu realizacji instrumentów terytorialnych.</p> <p>Do współfinansowania przewidziano następujące typy projektów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wynagrodzenia pracowników/dodatki specjalne osób odpowiedzialnych za realizację polityki terytorialnej na danym obszarze; • zakup wyposażenia biurowego, sprzętu komputerowego oraz materiałów biurowych i eksploatacyjnych*; 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 1 875 778,08 zł</p>

			<ul style="list-style-type: none"> koszty związane z organizacją spotkań w ramach partnerstwa i rozwijaniem współpracy. <p>*Wartość kosztów zakupu wyposażenia biurowego, sprzętu komputerowego oraz materiałów biurowych i eksploatacyjnych nie może przekroczyć 10% wartości wydatków kwalifikowalnych w projekcie.</p>	
<p>Działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie [nabór nr FEKP.02.09-IZ.00-018/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-9-mala-retencja-i-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-09-iz-00-018-23/</p>	<p>Do 31.12.2024 r.</p> <p>Wnioskodawca może złożyć wnioski wraz z załącznikami (jeśli są wymagane) wyłącznie w WOD2021.</p>	Jednostki samorządu terytorialnego.	<p>Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to przedsięwzięcia dotyczące powstania i odbudowy alei i zadrzewień przydrożnych (w tym w odniesieniu do otoczenia zatok przystankowych) przy drogach lokalnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> nowe nasadzenia; nasadzenia uzupełniające; wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w celu przedłużenia ich żywotności. 	Kwota środków: 9 371 000,00 zł.
<p>Działanie 3.3 Rozwój i usprawnienie mobilności miejskiej i podmiejskiej OPPT [nabór nr FEKP.03.03-IZ.00-044/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-3-3-rozwoj-i-usprawnienie-mobilnosci-miejskiej-i-podmiejskiej-oppt-nabor-nr-fekp-03-03-iz-00-044-23/</p>	<p>Do 19.02.2024 r.</p>	Jednostki samorządu terytorialnego; Zarządców infrastruktury transportowej służącej organizacji transportu zbiorowego publicznego; Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach	<p>Zakres wsparcia to projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć [1]:</p> <ul style="list-style-type: none"> zakup taboru autobusowego na potrzeby publicznego transportu zbiorowego; zakup taboru tramwajowego na potrzeby publicznego 	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 11 896 681,29 zł.

00-044-23/		<p>realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego; Przedsiębiorstwa; Partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.</p>	<p>transportu zbiorowego;</p> <ul style="list-style-type: none"> • inwestycje w infrastrukturę ładowania i tankowania pojazdów zeroemisyjnych wykorzystywanych w transporcie publicznym lub indywidualnym; • działania informacyjno-promocyjne przyczyniające się do realizacji celów powyższych projektów (wyłącznie jako część powyższych projektów). <p>[1] W miastach z funkcjonującym zorganizowanym transportem publicznym.</p>	
<p>Działanie 6.14 Inwestycje w zakresie dostępności szkół i placówek, w tym edukacyjna baza sportowa OPPT [nabór nr FEKP.06.14-IZ.00-048/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-6-14-inwestycje-w-zakresie-dostepnosci-szkol-i-placowek-w-tym-edukacyjna-baza-sportowa-oppt-nabor-nr-fekp-06-14-iz-00-048-23/</p>	<p>Do 23.02.2024 r.</p> <p>Wnioskodawca może złożyć wniosek wraz z załącznikami (jeśli są wymagane) wyłącznie w WOD2021 w terminie naboru.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego; • związki jednostek samorządu terytorialnego; • stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; • samorządowe jednostki organizacyjne; • organizacje pozarządowe; • osoby fizyczne; 	<p>1. Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to działania z zakresu poprawy dostępności szkół/placówek dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi celem rozwoju edukacji włączającej (także z uwzględnieniem potrzeb uchodźców z Ukrainy), elementem projektu mogą być inwestycje w przyszłolną bazę sportową.</p> <p>2. Wnioskodawca powinien uzasadnić/wskazać, że działania z zakresu poprawy dostępności zaplanowane zostały na podstawie zdiagnozowanego zapotrzebowania</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektu w ramach przedmiotowego naboru wynosi 7 210 754,08 zł.</p>

		<ul style="list-style-type: none">osoby prawne będące organami prowadzącymi szkoły lub placówki systemu oświaty.	<p>szkół lub placówek tzn., że:</p> <p>a) diagnoza jest kompletna i oparta na obiektywnych danych ilościowych i jakościowych,</p> <p>b) wnioski z diagnozy stanowią element wniosku o dofinansowanie projektu, w tym Studium Wykonalności/Planu Inwestycji/oddzielnego załącznika.</p> <p>3. Gdy elementem projektu są inwestycje w przyszłolną bazę sportową wnioskodawca powinien uzasadnić/wskazać, że:</p> <p>a) inwestycja jest zgodna z „Diagnozą potrzeb przyszłolnej bazy sportowej w województwie kujawsko-pomorskim”, tzn.</p> <p>– realizowana jest/będzie na obszarze gminy lub powiatu na terenie których zidentyfikowano białe plamy w zakresie dostępu do przyszłolnej/edukacyjnej bazy sportowej (pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie lub bieżni tartanowej w powiecie),</p> <p>– stanowi zadanie inwestycyjne o charakterze priorytetowym, rekomendowane do wsparcia zgodnie z ww. Diagnozą,</p> <p>– obiekt sportowy będzie przeznaczony do bezpłatnego prowadzenia zajęć sportowych i innych</p>	
--	--	--	---	--

			<p>zajęć integracyjnych dla młodzieży szkolnej, w sposób zapewniający dostępność osobom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – minimum 50% czasu pracy obiektu;</p> <p>b) z przyszkolnej/edukacyjnej bazy sportowej będą korzystać szkoły/placówki wsparte w ramach tego samego projektu w zakresie poprawy dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;</p> <p>c) infrastruktura jest/będzie przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>4. Szkoły specjalne i inne instytucje, które prowadzą do segregacji lub utrzymania segregacji jakiegokolwiek grupy defaworyzowanej i/lub wykluczonej społecznie nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia.</p>	
<p>Działanie 5.14 Odnowa przestrzeni publicznych OPPT [nabór nr FEKP.05.14-IZ.00-032/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-5-14-odnowa-przestrzeni-publicznych-oppt-nabor-nr-fekp-05-14-iz-00-032-23/</p>	<p>Do 4.03.2024 r.</p> <p>Wnioskodawca może złożyć wniosek wraz z załącznikami (jeśli są wymagane) wyłącznie w WOD2021</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki Samorządu Terytorialnego, • Administracja rządowa, • Organizacje pozarządowe, • Wspólnoty, spółdzielnie i TBS, • MŚP, • Instytucje kultury, 	<p>Nabór skierowany jest wyłącznie do projektów znajdujących się na liście podstawowej Strategii Terytorialnych OPPT.</p> <p>Projekt powinien dotyczyć przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowa, przebudowa, remont, adaptacja (wraz z wyposażeniem) zdegradowanych obiektów, 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 39 993 131,09 zł.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Niepubliczne instytucje kultury, • Kościoły i związki wyznaniowe, • Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, • Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, • Podmioty ekonomii społecznej. 	<p>terenów i przestrzeni w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji, kulturalnych, społecznych, edukacyjnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> • projekty mające na celu uporządkowanie i zagospodarowanie przestrzeni publicznej; • restauracja i konserwacja obiektów zabytkowych znajdujących się w rejestrze zabytków, obiektów położonych w strefie ochrony konserwatorskiej, wraz z zagospodarowaniem terenu wokół; • projekty mające na celu ulepszenie estetyki oraz nadanie walorów funkcjonalnych przestrzeni; • projekty służące udostępnieniu terenów dla mieszkańców; • projekty służące poprawie bezpieczeństwa publicznego. <p>Wnioskodawca może wybrać więcej niż jeden typ projektu.</p>	
<p>Działanie 08.28 Kształcenie zawodowe OPPT – [nabór Nr FEKP.08.28-IZ.00-055/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-08-28-ksztalcenie-</p>	<p>Do 30.04.2024 r.</p> <p>Wnioskodawca może złożyć wniosek wraz z załącznikami (jeśli są wymagane) wyłącznie</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego będące organem prowadzącym szkołę lub placówkę systemu oświaty prowadzącą kształcenie</p>	<p>1) Wsparcie dla uczniów, przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji 	<p>Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów to 17 732 760,93 zł.</p>

zawodowe-oppt-nabor-nr-fekp-08-28-iz-00-055-23/	<p>w SOWA EFS w terminie naboru.</p>	<p>zawodowe, które są objęte wsparciem w ramach projektu. Szkoły lub placówki objęte projektem to szkoły lub placówki: – które są obejmowane bezpośrednim wsparciem w projekcie np. w postaci poprawy jakości warunków kształcenia lub – których uczniowie lub słuchacze lub przedstawiciele kadry są obejmowani wsparciem w projekcie np. w postaci udziału w zajęciach.</p>	<p>związanych z zawodem lub zgodnych z zapotrzebowaniem rynku pracy;</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. zdobywanie doświadczenia zawodowego, w tym kształcenie praktyczne na rzeczywistych stanowiskach pracy; 3. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych, społecznych), społeczno-emocjonalnych, podstawowych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; 4. wsparcie w zakresie edukacji włączającej, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych lub edukacyjnych lub udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w formie zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć specjalistycznych, porad i konsultacji lub warsztatów); 5. działania wynikające z 	
---	--------------------------------------	--	--	--

			<p>wychowawczej lub wspierającej funkcji szkoły, w tym profilaktyka problemów (np. działania prozdrowotne lub proekologiczne);</p> <p>6. doradztwo edukacyjno-zawodowe;</p> <p>2) Wsparcie dla przedstawicieli kadry przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none">1. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem;2. pogłębianie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym;3. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych), społeczno-emocjonalnych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją;4. udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych (w tym wsparcie metodyczne) lub wychowawczych;5. wsparcie w realizacji zadań dotyczących doradztwa edukacyjno-zawodowego;6. przygotowanie do realizacji	
--	--	--	--	--

			<p>edukacji włączającej;</p> <ol style="list-style-type: none">7. tworzenie sieci współpracy, wzajemnego uczenia się lub programów mentoringu. <p>3) Wsparcie dla szkół i placówek przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none">1. dostosowanie do wymogów zielonej lub cyfrowej transformacji, w tym wzmocnienie cyfryzacji;2. poprawa jakości warunków kształcenia, w tym tworzenie warunków odzwierciedlających rzeczywiste warunki pracy;3. zewnętrzne wsparcie w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego;4. realizacja edukacji włączającej (np. asystent uczenia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi), w tym poprawę dostępności;5. wdrażanie nowatorskich metod nauczania;6. promowanie kształcenia zawodowego jako wysokiej jakości i integracyjnej ścieżki kariery wymagającej wysokich kwalifikacji. <p>4) Wsparcie dla otoczenia społeczno-</p>	
--	--	--	--	--

			<p>gospodarczego przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji pedagogicznych opiekunów stażystów lub praktykantów lub instruktorów praktycznej nauki zawodu; 2. włączenie w system egzaminów zawodowych. 	
<p>Działanie 5.13 Wsparcie rozwoju turystyki OPPT [nabór nr FEKP.05.13-IZ.00-058/23]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-5-13-wsparcie-rozwoju-turystyki-oppt-nabor-nr-fekp-05-13-iz-00-058-23/</p>	<p>Do 4.04.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.13-IZ.00-058/23</p>	<p>Jednostki Samorządu Terytorialnego; Administracja rządowa; Organizacje pozarządowe; Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS; MŚP; Instytucje kultury; Niepubliczne instytucje kultury; Kościoły i związki wyznaniowe; Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego; Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowa i rozbudowa infrastruktury turystycznej wraz z zakupem wyposażenia i sprzętu (np. zagospodarowanie turystyczne otoczenia zbiorników i cieków wodnych), w tym budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury poprawiającej dostępność obiektów i atrakcji turystycznych oraz zagospodarowanie ich bezpośredniego otoczenia (m.in. parkingi, ciągi komunikacyjne, infrastruktura dla osób z 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 32 142 200,61 zł</p>

		<p>samorządu terytorialnego; Podmioty ekonomii społecznej; Pozarządowe organizacje turystyczne; Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe; Rządowe organizacje turystyczne.</p>	<p>niepełnosprawnościami, zielona infrastruktura),</p> <ul style="list-style-type: none"> • adaptacja obiektów do pełnienia funkcji turystycznych, • tworzenie, rozwój, udostępnianie oraz promocja parków kulturowych i szlaków kulturowych, • tworzenie lub rozszerzanie istniejących tras i szlaków turystycznych różnych rodzajów (np. piesze, wodne, rowerowe), • budowanie marek lokalnych i promowanie produktów lokalnych, • budowa i rozbudowa ścieżek rowerowych, w tym wsparcie infrastruktury <p>Wnioskodawca może wybrać więcej niż jeden typ projektu.</p>	
<p>Działanie 6.15 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego OPPT [nabór nr FEKP.06.15-IZ.00-066/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-6-15-inwestycje-w-infrastruktura-ksztalcenia-zawodowego-oppt-nabor-nr-fekp-06-15-iz-00-066-23/</p>	<p>Do 26.04.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.15-IZ.00-066/23.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego; • osoby fizyczne; • osoby prawne; • organizacje pozarządowe; • przedsiębiorstwa; będące organami prowadzącymi szkoły i placówki 	<p>Nabór skierowany jest wyłącznie do projektów znajdujących się na liście podstawowej Strategii Terytorialnych OPPT.</p> <p>W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące następującego przedsięwzięcia: inwestycje w infrastrukturę edukacyjną i szkoleniową szkół oraz centrów i placówek prowadzących kształcenie zawodowe lub ustawiczne</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 7 016 790,65 zł</p>

		<p>systemu oświaty realizujące kształcenie zawodowe lub ustawiczne.</p>	<p>(z wyłączeniem specjalnych):</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów ukierunkowane m.in. na tworzenie i rozwój warsztatów/pracowni kształcenia praktycznego w branżach zgodnych z potrzebami rynku pracy. <p>Wsparcie w zakresie podstawowej bazy dydaktycznej, niezwiązanej z nauczaniem praktycznym lub zawodowym, nie będzie możliwe. Szkoły specjalne* i inne placówki, które prowadzą do segregacji lub utrzymania segregacji jakiegokolwiek grupy defaworyzowanej i/lub zagrożonej wykluczeniem społecznym nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów na danym obszarze.</p>	
<p>Działanie 2.8 Wsparcie służb ratowniczych [nabór nr FEKP.02.08-IZ.00-067/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-8-wsparcie-sluzb-ratownicznych-nabor-nr-fekp-02-08-iz-00-067/23</p>	<p>Do 15.02.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.08-IZ.00-067/23</p>	<p>Wniosek o dofinansowanie projektów powinien zostać złożony przez uprawnionego wnioskodawcę:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oddział 	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące zakupu specjalistycznego sprzętu i wyposażenia dla służb ratowniczych, niezbędnego do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczych oraz usuwania skutków zagrożeń naturalnych i poważnych</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 27 175 900,00 zł.</p>

067-23/		<p>Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Kujawsko- Pomorskiego.</p> <p>Ponadto partnerami projektu mogą zostać uprawnione podmioty należące do jednej z poniższych grup:</p> <ul style="list-style-type: none">• Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej,• Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej,• jednostka OSP,• jednostka samorządu terytorialnego,• organizacja pozarządowa.	awarii.	
-------------------------	--	--	---------	--

<p>Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-079/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-079-23/</p>	<p>Do 29.03.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-079/23</p>	<p>Jednostka samorządu terytorialnego będąca podmiotem zarządzającym obszarami chronionymi – parkami krajobrazowymi.</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące następującego przedsięwzięcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania informacyjno – edukacyjne podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów krajobrazowych regionu. 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 7 028 250,00 zł.</p>
<p>Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-093/24]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-093-24/</p>	<p>Do 21.02.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-093/24</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego,</p> <p>Organy administracji rządowej,</p> <p>Państwowe jednostki organizacyjne,</p> <p>Państwowe osoby prawne,</p> <p>Organizacje pozarządowe,</p> <p>Uczelnie,</p> <p>PGL Lasy Państwowe.</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące następujących przedsięwzięć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków, 2. przedsięwzięcia związane z ochroną ex situ w ogrodach botanicznych i zoologicznych, 3. projekty w zakresie zwalczania inwazyjnych gatunków obcych, 4. działania rozwijające infrastrukturę związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo [1] (na obszarach chronionych z tytułu ustawy o ochronie przyrody [2], 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 25 518 612,22 zł.</p>

			5. działania informacyjno-edukacyjne, podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów krajobrazowych regionu (jako element projektów 1-4).	
<p>Działanie 3.3 Rozwój i usprawnienie mobilności miejskiej i podmiejskiej OPPT [nabór nr FEKP.03.03-IZ.00-044/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-3-3-rozwoj-i-usprawnienie-mobilnosci-miejskiej-i-podmiejskiej-oppt-nabor-nr-fekp-03-03-iz-00-044-23/</p>	<p>Do 19.02.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.03.03-IZ.00-044/23.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego;</p> <p>Zarządców infrastruktury transportowej służącej organizacji transportu zbiorowego publicznego;</p> <p>Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego;</p> <p>Przedsiębiorstwa;</p> <p>Partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego</p>	<p>Zakres wsparcia to projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć [1]:</p> <ul style="list-style-type: none"> zakup taboru autobusowego na potrzeby publicznego transportu zbiorowego; zakup taboru tramwajowego na potrzeby publicznego transportu zbiorowego; inwestycje w infrastrukturę ładowania i tankowania pojazdów zeroemisyjnych wykorzystywanych w transporcie publicznym lub indywidualnym; działania informacyjno-promocyjne przyczyniające się do realizacji celów powyższych projektów (wyłącznie jako część powyższych projektów). 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 11 896 681,29 zł.</p>
<p>Działanie 2.8 Wsparcie służb ratowniczych [nabór nr FEKP.02.08-IZ.00-084/24]</p>	<p>Do 13.02.2024 r.</p>	<p>Wniosek o dofinansowanie projektów</p>	<p>Na co można otrzymać</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na</p>

<p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-8-wsparcie-sluzb-ratowniczych-nabor-nr-fekp-02-08-iz-00-084-24/</p>	<p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.08-IZ.00-084/24</p>	<p>powinien zostać złożony przez uprawnionego Wnioskodawcę oraz partnera należącego do jednej z poniższych grup:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Komenda Wojewódzka Policji; • Państwowa Straż Pożarna. 	<p>dofinansowanie?</p> <p>W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące zakupu specjalistycznego sprzętu i wyposażenia dla służb ratowniczych, niezbędnego do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczych oraz usuwania skutków zagrożeń naturalnych i poważnych awarii.</p>	<p>dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 9 538 100,00 zł</p>
<p>Działanie 2.18 Ciepłownie, sieci ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków komunalnych OPPT [nabór nr FEKP.02.18-IZ.00-022/23]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-18-cieplownie-sieci-cieplownicze-i-efektywnosc-energetyczna-budynkow-komunalnych-oppt-nabor-nr-fekp-02-18-iz-00-022-23/</p>	<p>Do 29.03.2024 r.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. jednostki samorządu terytorialnego, 2. podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, 3. spółdzielnie mieszkaniowe, 4. wspólnoty mieszkaniowe, 5. towarzystwa budownictwa społecznego, 6. kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, 	<p>Dofinansowanie można uzyskać na jeden z następujących typów projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wymiany i modernizacji nieefektywnych źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych oraz budynkach użyteczności publicznej, w tym między innymi: <ul style="list-style-type: none"> a) zmiany dotychczasowego źródła ogrzewania na nowe nisko lub zeroemisyjne źródło ogrzewania lub podłączenia do sieci ciepłowniczej, b) wymiany indywidualnego źródła ciepła na inne indywidualne (wyłącznie w odniesieniu do wielorodzinnych budynków komunalnych), w przypadku wymiany indywidualnych źródeł ciepła na indywidualne źródła ciepła nie będą 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 14 993 600,00 zł.</p>

		<p>7. podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,</p> <p>8. organizacje pozarządowe,</p> <p>9. partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.</p>	<p>wspierane nowe źródła ciepła na węgiel i gaz,</p> <p>2. przebudowy i modernizacji ciepłowni/kotłowni lokalnych,</p> <p>3. budowy i modernizacji sieci ciepłowniczych.</p> <p>Budowa/modernizacja systemów ciepłowniczych (wytwarzanie/dystrybucja) wraz z magazynami ciepła – inwestycje o mocy zamówionej nie więcej niż 5 MW.</p>	
<p>Działanie 6.14 Inwestycje w zakresie dostępności szkół i placówek, w tym edukacyjna baza sportowa OPPT [nabór nr FEKP.06.14-IZ.00-048/23]</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-6-14-inwestycje-w-zakresie-dostepnosci-szkol-i-placowek-w-tym-edukacyjna-baza-sportowa-oppt-nabor-nr-fekp-06-14-iz-00-048-23/</p>	<p>Do 23.02.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.14-IZ.00-048/23.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego;</p> <p>Związki jednostek samorządu terytorialnego;</p> <p>Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;</p> <p>Samorządowe jednostki organizacyjne;</p> <p>Organizacje pozarządowe;</p>	<p>Na co można otrzymać dofinansowanie?</p> <p>1. Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to działania z zakresu poprawy dostępności szkół/placówek dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi celem rozwoju edukacji włączającej (także z uwzględnieniem potrzeb uchodźców z Ukrainy), elementem projektu mogą być inwestycje w przyszłolną bazę</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektu w ramach przedmiotowego naboru wynosi 7 210 754,08 zł,</p>

		<p>Osoby fizyczne;</p> <p>Osoby prawne będące organami prowadzącymi szkoły lub placówki systemu oświaty.</p>	<p>sportową.</p> <p>2. Wnioskodawca powinien uzasadnić/wskazać, że działania z zakresu poprawy dostępności zaplanowane zostały na podstawie zdiagnozowanego zapotrzebowania szkół lub placówek tzn., że:</p> <p>a) diagnoza jest kompletna i oparta na obiektywnych danych ilościowych i jakościowych,</p> <p>b) wnioski z diagnozy stanowią element wniosku o dofinansowanie projektu, w tym Studium Wykonalności/Planu Inwestycji/oddzielnego załącznika.</p> <p>3. Gdy elementem projektu są inwestycje w przyszłolną bazę sportową wnioskodawca powinien uzasadnić/wskazać, że:</p> <p>a) inwestycja jest zgodna z „Diagnozą potrzeb przyszłolnej bazy sportowej w województwie kujawsko-pomorskim”, tzn.</p> <p>– realizowana jest/będzie na obszarze gminy lub powiatu na terenie których zidentyfikowano białe plamy w zakresie dostępu do przyszłolnej/edukacyjnej bazy sportowej (pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie lub bieżni tartanowej w powiecie),</p> <p>– stanowi zadanie inwestycyjne o charakterze priorytetowym, rekomendowane do wsparcia zgodnie z ww. Diagnozą,</p>	
--	--	--	--	--

			<p>– obiekt sportowy będzie przeznaczony do bezpłatnego prowadzenia zajęć sportowych i innych zajęć integracyjnych dla młodzieży szkolnej, w sposób zapewniający dostępność osobom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – minimum 50% czasu pracy obiektu;</p> <p>b) z przyszkolnej/edukacyjnej bazy sportowej będą korzystać szkoły/placówki wsparte w ramach tego samego projektu w zakresie poprawy dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;</p> <p>c) infrastruktura jest/będzie przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>4. Szkoły specjalne i inne instytucje, które prowadzą do segregacji lub utrzymania segregacji jakiegokolwiek grupy defaworyzowanej i/lub wykluczonej społecznie nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia.</p>	
<p>Działanie 5.14 Odnowa przestrzeni publicznych OPPT [nabór nr FEKP.05.14-IZ.00-032/23]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-5-14-odnowa-przestrzeni-publicznych-oppt-nabor-nr-fekp-05-14-iz-00-032-23/</p>	Do 4.03.2024 r.	<p>Jednostki Samorządu Terytorialnego,</p> <p>Administracja rządowa,</p> <p>Organizacje pozarządowe,</p> <p>Wspólnoty, spółdzielnie i TBS,</p>	<p>Nabór skierowany jest wyłącznie do projektów znajdujących się na liście podstawowej Strategii Terytorialnych OPPT.</p> <p>Projekt powinien dotyczyć przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowa, przebudowa, remont, adaptacja (wraz z 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 39 993 131,09 zł.</p>

		<p>MŚP,</p> <p>Instytucje kultury,</p> <p>Niepubliczne instytucje kultury,</p> <p>Kościoły i związki wyznaniowe,</p> <p>Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,</p> <p>Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego,</p> <p>Podmioty ekonomii społecznej.</p>	<p>wyposażeniem) zdegradowanych obiektów, terenów i przestrzeni w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji, kulturalnych, społecznych, edukacyjnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> • projekty mające na celu uporządkowanie i zagospodarowanie przestrzeni publicznej; • restauracja i konserwacja obiektów zabytkowych znajdujących się w rejestrze zabytków, obiektów położonych w strefie ochrony konserwatorskiej, wraz z zagospodarowaniem terenu wokół; • projekty mające na celu ulepszenie estetyki oraz nadanie walorów funkcjonalnych przestrzeni; • projekty służące udostępnieniu terenów dla mieszkańców; • projekty służące poprawie bezpieczeństwa publicznego. 	
<p>Działanie 2.18 Ciepłownie, sieci ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków komunalnych OPPT [nabór nr FEKP.02.18-IZ.00-090/24]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-18-cieplownie-sieci-</p>	<p>Do 10.07.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.18-IZ.00-</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Jednostki samorządu terytorialnego, 2. podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące przedsięwzięć z zakresu głębokiej i kompleksowej modernizacji energetycznej budynków komunalnych. Przedsięwzięcia mogą dotyczyć m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ocieplenia obiektu, wymiany 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 9 058 955,41 zł.</p>

cieplownicze-i-efektywnosc-energetyczna-budynkow-komunalnych-oppt-nabor-nr-fekp-02-18-iz-00-090-24/	090/24.	<p>jednostek samorządu terytorialnego,</p> <p>3. partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.</p>	<p>pokrycia dachu, okien, drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na energooszczędne wraz z instalacją,</p> <ul style="list-style-type: none"> • przebudowy systemów grzewczych (wraz z wymianą i przyłączeniem źródła ciepła), systemów wentylacji i klimatyzacji oraz zastosowanie systemów zarządzania budynkiem, • realizacji mikrokogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne, • budowy i przebudowy instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach na potrzeby własne, • instalacji systemów chłodzących, w tym również z OZE. <p>W przypadku wymiany źródeł ciepła nie będą wprowadzane piece węglowe.</p>	
<p>Działanie 2.20 Efektywne gospodarowanie wodą do spożycia i poprawa jej jakości OPPT [nabór nr FEKP.02.20-IZ.00-088/24]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-20-efektywne-gospodarowanie-woda-do-spozycia-i-</p>	<p>Do 9.07.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.20-IZ.00-088/24.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego,</p> <p>Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne,</p> <p>Podmioty świadczące</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. modernizacja/naprawa sieci wodociągowych, 2. inteligentne systemy monitorowania i zarządzania 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 23 554 716,62 zł.</p>

<p>poprawa-jej-jakosci-oppt-nabor-nr-fekp-02-20-iz-00-088-24/</p>		<p>usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego,</p> <p>Partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.</p>	<p>siecią wodociągową,</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. modernizacja stacji uzdatniania wody, 4. rozbudowa systemów wodociągowych (m.in. nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia) – wyłącznie, gdy zapewniona jest gospodarka ściekowa zgodna z przepisami krajowymi i unijnymi na danym obszarze, 5. działania informacyjno-edukacyjne w zakresie oszczędności wody pitnej przez mieszkańców i przedsiębiorstwa, itp. w celu ograniczenia strat wody oraz efektywnego wykorzystania istniejących zasobów wody pitnej stanowiące element ww. projektów infrastrukturalnych. 	
<p>Działanie 2.19 Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT [nabór nr FEKP.02.19-IZ.00-092/24]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-19-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-miastach-oppt-nabor-nr-fekp-02-19-iz-00-092-24/</p>	<p>Do 22.07.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.19-IZ.00-092/24</p>	<p>-jednostki samorządu terytorialnego,</p> <p>-spółdzielnie mieszkaniowe,</p> <p>-wspólnoty mieszkaniowe,</p> <p>-towarzystwa budownictwa społecznego,</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. działań w zakresie adaptacji do zmian klimatu w miastach i innych obszarach zurbanizowanych, ukierunkowane na zapobieganie i ograniczenie skutków ekstremalnych zjawisk klimatycznych, m.in. mała retencja wodna, gospodarowanie wodami 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 28 546 928,74 zł</p>

		<ul style="list-style-type: none"> -organizacje pozarządowe, -uczelnie, -przedsiębiorstwa, -państwowe jednostki organizacyjne (wyłącznie w ramach partnerstwa z jednostką samorządu terytorialnego), -państwowe osoby prawne (wyłącznie w ramach partnerstwa z jednostką samorządu terytorialnego), -kościół i związki wyznaniowe, -spółki wodne, -partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 	<p>opadowymi, przywracanie zdegradowanym terenom zieleni i zbiornikom wodnym ich pierwotnych funkcji, realizacja zbiorników wodnych, wymiana szczelnych powierzchni gruntu na przepuszczalne, zwiększanie powierzchni terenów zielonych, nasadzenia drzew i krzewów, tworzenie łąk kwietnych, ogrodów deszczowych, zazielenianie elementów infrastruktury miejskiej (np. murów, dachów, torowisk), wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w celu przedłużenia ich żywotności,</p> <p>2. działań z zakresu edukacji oraz promocji dobrych praktyk w odniesieniu do kwestii klimatycznych, ochrony zasobów wodnych oraz szeroko pojmowanego bezpieczeństwa ekologicznego (wyłącznie jako element powyższych projektów).</p>	
<p>Działanie 3.3 Rozwój i usprawnienie mobilności miejskiej i podmiejskiej OPPT [nabór nr FEKP.03.03-IZ.00-085/24]*</p> <p>https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-</p>	<p>Do 22.07.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru:</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego.</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące następujących przedsięwzięć:</p> <p>1. rozwój transportu rowerowego (m.in. systemy</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 55 027</p>

2021-2027/dzialanie-3-3-rozwoj-i-usprawnienie-mobilnosci-miejskiej-i-podmiejskiej-oppt-nabor-nr-fekp-03-03-iz-00-085-24/	FEKP.03.03-IZ.00-085/24.		rowerów publicznych, obiekty „bike&ride”, budowa i przebudowa dróg rowerowych), 2. działania informacyjno-promocyjne (wyłącznie jako część powyższych projektów).	247,00 zł.
--	--------------------------	--	--	-------------------

Link do Harmonogramu na 2023 r. (obowiązującego od 18 stycznia 2023 r.):

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/114023/Harmonogram_FEdKP_2023-2027_2023_01_18.pdf

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Dopłaty do składek ubezpieczenia zwierząt https://www.gov.pl/web/rolnictwo/doplata-do-skladki-na-ubezpieczenie-zwierzat--wkrotce-start-naboru	Od 18.01.2024 r. Do 15.03.2024 r. Wnioski przyjmują biura powiatowe Agencji	Pomoc będzie mogła zostać przyznana hodowcom drobiu, bydła i świń, którzy ubezpieczyli zwierzęta od ryzyka zachorowania na	Pomoc przyznaje się w formie dopłaty do składki z tytułu ubezpieczenia drobiu, bydła lub świń od ryzyka wystąpienia szkód spowodowanych salmonellą na okres objęty ubezpieczeniem	Wsparcie przyznawane będzie w wysokości 70 proc. dopłaty do zapłaconej składki ubezpieczeniowej.

	Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.	salmonellozę. Ubiegający się o przyznanie wsparcia muszą spełnić m.in. następujące warunki: -posiadać prawo do dysponowania nieruchomością, na terenie której jest prowadzona działalność rolnicza; -dołączyć do wniosku o dofinansowanie umowę ubezpieczenia lub polisę, która powinna obejmować co najmniej: 1000 sztuk rzeźnych kurcząt, gęsi, indyków i drobiu nieśnego, 14 sztuk świń lub 4 sztuki bydła.	rozpoczynający się nie wcześniej niż w dniu 1 kwietnia 2022 r.	
--	--	---	---	--

Harmonogram trwających i planowanych naborów wniosków do końca 2022 w ramach PROW 2014–2020

Działanie/poddziałanie/typ operacji	Termin naboru/rozpoczęcia naboru wniosków/ wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego*
ROZWÓJ TERYTORIALNY Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność	
TRANSFER WIEDZY I INNOWACJI Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych	Terminy uzależnione od LGD, które ogłaszają nabory. Przetargi będą ogłaszane w zależności

	od potrzeb i w miarę dostępnych środków.
Wsparcie dla szkolenia doradców	Przetargi będą ogłaszane w zależności od potrzeb i w miarę dostępnych środków.
OCHRONA EKOSYSTEMÓW I EFEKTYWNE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI NATURALNYMI	
Zarządzanie zasobami wodnymi	Terminy uzależnione od SW.

*Planowane terminy niektórych naborów wniosków mogą ulec zmianie w wyniku przebiegu procesu legislacyjnego projektów aktów prawnych.

** Rozszerzenie zakresu wsparcia zgodnie ze zmianą PROW 2014–2020 z rozwoju usług rolniczych na rozwój usług związanych z rolnictwem i leśnictwem.

Link do harmonogramu (wersja aktualna):

<https://www.gov.pl/web/rolnictwo/harmonogram-naboru-wnioskow-prow-2014-2020>

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Nazwa konkursu/adres internetowej	działania/numer strony	Termin naboru	i miejsce	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Inwestycje w gospodarstwach rolnych w zakresie OZE i poprawy efektywności energetycznej* https://www.gov.pl/web/rolnictwo/i102-inwestycje-w-gospodarstwach-rolnych-w-		Od 25.01.2024 r. do 23.02.2024 r.		Rolnik.	Program ma na celu zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych, właściwe zagospodarowanie odpadów i produktów ubocznych z rolnictwa oraz poprawę	Maksymalna wysokość pomocy nie może przekroczyć: 1 500 000 zł – obszar A i B, przy czym na inwestycje związane z obszarem B nie

zakresie-oze-i-poprawy-efektywnosci-energetycznej		efektywności energetyczne. Interwencja wspiera inwestycje materialne lub niematerialne w szczególności dotyczące budowy lub zakupu: -nowych urządzeń do produkcji energii z biogazu rolniczego (elektryczna lub ciepło lub paliwo gazowe) do 50 kW z możliwością zainstalowania magazynu energii (obszar A) lub -instalacji produkujących energię z promieniowania słonecznego do 50 kW wraz z magazynami energii i systemami zarządzania energią lub z pompą ciepła - o ile będzie stanowiła integralną część instalacji produkującej energię z promieniowania słonecznego, koszty montażu instalacji ww. urządzeń do produkcji energii (obszar B); -systemów poprawiających efektywność energetyczną budynków gospodarskich służących produkcji rolnej takich jak budowa, przebudowa lub zakup kotłów na biomasę, systemów odzyskiwania ciepła (np.: z mleka, z budynków inwentarskich, ściółki, gnojowicy), przeszkleń dachowych, oświetlenie LED, a także termomodernizacja budynków gospodarskich służących	może przekroczyć 200 000 zł 200 000 zł – obszar C
---	--	---	---

do produkcji rolnej (obszar C).

Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
FENG.01.01-IP.01-005/23 – „Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach” https://www.gov.pl/web/ncbr/projekty-realizowane-w-konsorcjach-smart-konsorcja	Do 8.02.2024 r. Wnioski wyłącznie w systemie informatycznym LSI (link do systemu – możliwość składania wniosków od 15 grudnia 2023 r.).	Nabór jest przeznaczony wyłącznie dla konsorcjów (liderem musi być przedsiębiorstwo), w skład których mogą wchodzić: – duże przedsiębiorstwa, – duże przedsiębiorstwa i MŚP, – duże przedsiębiorstwa i organizacje badawcze lub pozarządowe, – MŚP i organizacje badawcze lub pozarządowe, – duże przedsiębiorstwa i MŚP oraz organizacje badawcze lub pozarządowe	Celem konkursu jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych rodzimych firm oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, które obejmują: – B+R (ma na celu doprowadzenie do opracowania innowacji produktowej lub procesowej), – wdrożenie innowacji (komercjalizacja wytworzonych w toku prac B+R rozwiązań), – infrastruktura B+R (inwestycje w infrastrukturę niezbędną do przeprowadzenia prac badawczych), – cyfryzacja (inwestycje związane z zastosowaniem rozwiązań cyfrowych w przedsiębiorstwie), – zazielenienie przedsiębiorstw (transformacja przedsiębiorstwa w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz gospodarki w obiegu	Budżet konkursu wynosi 1,335 mld zł.

			zamkniętym), – internacjonalizacja (zagraniczna promocja produktów) oraz – kompetencje (szkolenia dla pracowników i kadry zarządzającej w zakresie realizowanego projektu).	
--	--	--	--	--

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<i>Brak aktualnych naborów dla jst</i>				

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>Działania 04.03 - Dialog społeczny w zakresie adaptacyjności Konkurs nr FERS.04.03-IP.06-001/23 FERS.04.12-IP.04-001/23</p> <p>https://efs.mrips.gov.pl/fers/skorzystaj/nabory/nabor-wnioskow-w-konkursie-nr-fers.04.03-ip.06-000123</p>	<p>Daty składania wniosków:</p> <ul style="list-style-type: none"> • I runda -2023 r. od 30 czerwca do 30 września 2023 r. • II runda -2023 r. od 1 października do 2 stycznia 2024 r. • III runda -2024 r. od 3 stycznia do 31 marca 2024 r. – data zamknięcia naboru <p>Wniosek należy złożyć poprzez system SOWA EFS dostępny pod adresem: www.sowa2021.efs.gov.pl</p>	<p>Wnioskodawcą jest reprezentatywna organizacja związkowa w rozumieniu art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo reprezentatywna organizacja pracodawców w rozumieniu art. 24 ust. 2 -4 ww. ustawy.</p>	<p>Budowanie zdolności partnerów społecznych w zakresie stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych.</p>	<p>Poziom dofinansowania projektu/przedsięwzięcia</p> <ul style="list-style-type: none"> • Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu (ze środków UE i środków budżetu państwa) wynosi 97%. • Wymagany wkład własny Wnioskodawcy do realizacji projektu wynosi co najmniej 3,00% liczonych od całkowitej wartości projektu. • Jeden podmiot może złożyć w naborze nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie. Ich łączna wartość nie przekracza 6 000 000,00 PLN.
<p>FERS.05.01-IZ.00-003/23 w ramach działania 5.1 „Innowacje społeczne (innowacyjne działania społeczne)” FERS „Wygrana rodzina”*</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/51-innowacje-spooleczne-2/</p>	<p>Od 19.02.2024 r. do 05.04.2024 r.</p> <p>System SOWA EFS: www.sowa2021.efs.gov.pl</p>	<p>Projekt musi być złożony przez partnerstwo, które tworzy minimalnie dwa a maksymalnie cztery podmioty, w tym: (1) gmina lub jej jednostka organizacyjna, w której</p>	<p>W ramach konkursu będzie skalowany innowacyjny model przeciwdziałania dziedziczeniu biedy. Model ten oferuje zindywidualizowane, a zarazem wielodyscyplinarne i skoordynowane, oparte na działaniach środowiskowych wsparcie całej rodziny, a także jej</p>	<p>Poziom dofinansowania projektu (ze środków UE i środków budżetu państwa) wynosi 100%. Wkład własny nie jest wymagany. Wartość projektu</p>

		<p>kompetencjach leży świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej na obszarze realizacji projektu – jako partner wiodący oraz</p> <p>(2) organizacja pozarządowa lub inny podmiot wskazany w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku, która/-y posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w działalności na rzecz dzieci i młodzieży na polu włączenia społecznego lub wspierania rozwoju lub wyrównywania szans, zdobyte na obszarze realizacji projektu lub jego bliskiego sąsiedztwa rozumianego jako gmina lub powiat sąsiadująca/-y z obszarem realizacji projektu.</p>	<p>poszczególnych członków. Dzięki takiemu podejściu rodzina zostanie wyposażona w narzędzia, które przyczynią się, w pierwszej kolejności, do zmiany świadomościowej. Następnie wzmocnione zostaną kompetencje społeczne i opiekuńczo-wychowawcze rodzin. A zaangażowanie do działań lokalnej społeczności, powoduje, że rodzina nie jest samotna w procesie zmiany, najbliższe otoczenie towarzyszy jej w dążeniu do lepszego wypełniania swoich funkcji i motywuje do pracy, która ma prowadzić do poprawy jej sytuacji życiowej. W trakcie całej współpracy z rodzinami realizowana jest praca środowiskowo-rodzinna.</p>	<p>określona w budżecie wniosku o dofinansowanie nie może być wyższa niż 3 mln zł.</p>
<p>„Dostępność podmiotów szkolnictwa wyższego”</p> <p>https://www.gov.pl/web/ncbr/dostepnosc-podmiotow-szkolnictwa-wyzszego</p>	<p>Do 22.02.2024 r. Wniosek na stronie programu.</p>	<p>Wnioski o dofinansowanie w konkursie NCBR mogą składać uczelnie oraz jednostki naukowe prowadzące szkoły doktorskie, z wyjątkiem uczelni, które realizowały</p>	<p>Głównym celem konkursu jest kompleksowe zaplanowanie dostępności uczelni i podmiotów prowadzących szkoły doktorskie, tak aby z wdrożonych udogodnień architektonicznych i organizacyjnych można było korzystać zarówno w</p>	<p>Budżet: wynosi 200 mln zł, a NCBR na realizację projektu przewiduje dofinansowanie wynoszące nawet 97 proc. jego wartości.</p>

		już projekty „Uczelnia dostępna” w ramach programu Wiedza Edukacja Rozwój oraz tych, które realizowały projekty wyłącznie na ścieżce MINI.	trakcie, jak i po zakończeniu projektu.	
--	--	--	---	--

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa konkursu/adres internetowej	działania/numer strony	Termin naboru	i miejsce	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<i>Brak aktualnych naborów dla jst</i>						

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS)

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa konkursu/adres strony internetowej	działania/numer strony	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
--	------------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------	--------------

<p>Działanie FENX.01.04. Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym Typ projektu: Instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami.</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/fenx0104-iw01-00223</p>	<p>Do 29.02.2024 r.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, działające w ich imieniu jednostki organizacyjne, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego.</p>	<p>Dofinansowaniu podlegają projekty wskazane w § 4 Regulaminu wyboru projektów. Nabór dedykowany jest projektom dotyczącym instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. Zgodnie z przyjętą linią demarkacyjną finansowania projektów z poziomu krajowego i poziomu regionalnego do naboru mogą zostać zgłoszone inwestycje o wartości kosztów kwalifikowanych powyżej 12 mln zł. Wspierane będą działania polegające na budowie nowych, rozbudowie lub modernizacji istniejących instalacji do przetwarzania poszczególnych frakcji odpadów, w szczególności w zakresie zwiększenia zdolności odzysku, w tym recyklingu odpadów. Preferowanymi rodzajami inwestycji będą instalacje zapewniające finalne zagospodarowanie odpadów w procesach recyklingu materiałowego lub recyklingu organicznego (bioodpadów). W celu zwiększenia osiąganego stopnia oraz jakości odzysku, w tym recyklingu, realizowane będą mogły być także instalacje do sortowania i mechanicznego przetwarzania odpadów pochodzących z selektywnego zbierania. Uzyskane w ten sposób jednolite frakcje odpadów będą kierowane następnie do</p>	<p>Poziom współfinansowania projektu ze środków FS wynosi maksymalnie 85 % wartości wydatków kwalifikowalnych projektu.</p>
---	--------------------------------	--	--	--

			dalszych procesów zagospodarowania odpadów, w szczególności recyklingu, lub do wykorzystania w procesach produkcyjnych.	
<p>FENX.02.04: Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom. Typ projektu: Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/fenx02-04-iw01-00223</p>	Do 29.02.2024 r.	<p>Jednostki samorządu terytorialnego.</p> <p>2. Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego.</p> <p>3. Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego.</p> <p>O dofinansowanie mogą ubiegać się miasta powyżej 20 tys. mieszkańców oraz miasta z przedziału 15-20 tys. mieszkańców, które są stolicami powiatów, za wyjątkiem:</p> <p>1. Miast podlegających wsparciu w ramach Działania 01.02 (których lista stanowi załącznik nr 10 do Regulaminu).</p> <p>2. Miast średnich, tracących funkcje społeczno-gospodarcze, znajdujących się na terenie województw wschodnich,</p>	<p>Projekty, które dotyczą m.in.:</p> <p>1. Wsparcia zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie.</p> <p>2. Wdrożenia inwestycji określonych w miejskich planach adaptacji do zmian klimatu, obejmujących m.in. zrównoważone i zaadaptowane do zmian klimatu systemy gospodarowania wodami opadowymi oraz rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury.</p> <p>3. Systemów w zakresie gospodarowania wodami opadowymi mających za zadanie zapobieganie podtopieniom i zalaniom oraz ograniczanie skutków tych zjawisk, zwiększenie odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe (ulewy oraz powodzie błyskawiczne), spowolnienie odpływu wód opadowych oraz retencjonowanie wody w zlewniach lokalnych wraz z systemami jej dystrybucji na okres suszy. Projekty takie będą łączone z projektami dotyczącymi zielononiebieskiej infrastruktury.</p>	<p>Budżet: 500.000.000 zł.</p> <p>Wysokość wsparcia: maks. 79,71%, od 500.000 zł.</p>

		finansowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027 (których lista stanowi załącznik nr 11 do Regulaminu).		
<p>FENX.01.05-IW.01-003/23 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury Typ FENX.01.05.1 Ochrona in-situ lub ex-situ zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych NABÓR NR FENX.01.05-IW.01-003/23 w trybie konkurencyjnym.</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/fenx0105-iw01-00323</p>	<p>Do 29.02.2024 r. Wnioski o dofinansowanie należy składać: jedynie w formie elektronicznej, przy użyciu aplikacji WOD2021.</p>	<p>1-Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 2 - regionalne dyrekcje ochrony środowiska, 3 - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, 4 - parki narodowe, 5 - jednostki administracji rządowej, 6 - jednostki samorządu terytorialnego i ich związki oraz jednostki organizacyjne działające w ich imieniu, 7 - uczelnie wyższe, 8 - instytuty badawcze, 8 - jednostki Sieci Badawczej Łukasiewicz, 10 - Polska Akademia Nauk, 11 - instytuty naukowe PAN, 12 - Polska Akademia Umiejętności, 13 - pozarządowe organizacje ekologiczne, 14 - urzędy morskie, 15 - Biuro Urządzania Lasu i</p>	<p>Przedmiotem naboru jest wybór do dofinansowania projektów z zakresu ochrony czynnej gatunków roślin, zwierząt, grzybów i siedlisk przyrodniczych w oparciu o zatwierdzone dokumenty planistyczne dla obszarów Natura 2000, parków narodowych i rezerwatów przyrody (jeśli pokrywają się częściowo lub całkowicie z obszarem Natura 2000). Wspierana będzie także kompleksowa ponadregionalna ochrona gatunkowa (populacji zasiedlających obszary Natura 2000 i siedliska poza nimi). Promowane będą m.in. projekty dedykowane ochronie gatunków i siedlisk będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, przygotowanych przez Polskę zgodnie z postanowieniami art. 17.1 Dyrektywy Siedliskowej, Dyrektywy Ptasiej, najnowszych opracowań: Polskiej Czerwonej Księgi Roślin i Zwierząt lub Czerwonej Listy gatunków. Wsparciem objęte będą też gatunki i siedliska przyrodnicze, które wymagają utrzymania właściwego stanu ochrony</p>	<p>Budżet: 100 000 000,00 PLN.</p>

		Geodezji Leśnej, 16 - partnerstwa powyższych podmiotów.	lub stabilnego trendu stanu ochrony lub liczebności populacji. Finansowana będzie również ochrona gatunków ex- situ (czyli poza ich środowiskiem naturalnym, https://www.gov.pl/web/gdos/ochrona- przyrody).	
--	--	---	---	--

Europejska Współpraca Terytorialna

i Europejski Instrument Sąsiedztwa 2021-2027

Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>Program Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-2027- projekty główne*</p> <p>Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej</p> <p>https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/program-interreg-region-morza-baltyckiego-2021-2027/</p>	<p>Do 21.06.2024 r.</p> <p>Wniosek w systemie BAMOS+.</p>	<p>Program Interreg Region Morza Bałtyckiego (dalej zwany Programem) jest źródłem finansowania unijnego dla podmiotów publicznych i prywatnych, które chcą kształtować region Morza Bałtyckiego tak, aby stał się bardziej innowacyjny, stosujący zrównoważoną gospodarkę wodną i</p>	<p>Trzeci nabór na projekty główne jest otwarty wyłącznie w 1. i 3. Priorytecie. Priorytet 1 Innowacyjne społeczeństwa Reagowanie na wyzwania społeczne: Wzmacnianie gotowości na wypadek katastrof poprzez aktywne zaangażowanie podmiotów na różnych poziomach, w tym społeczeństwa obywatelskiego, np. poprawa bezpieczeństwa społecznego lub poprawa zdolności do skutecznego reagowania na ekstremalne zjawiska</p>	<p>Innowacyjne społeczeństwa 13.7 milionów euro Społeczeństwa neutralne dla klimatu 27.0 milionów euro -środki EFRR.</p>

		neutralny dla klimatu.	<p>pogodowe, takie jak susze, powodzie i inne katastrofy;</p> <p>Zapewnienie dobrobytu i bezpieczeństwa społeczności, np. wprowadzanie modeli i usług ze szczególnym uwzględnieniem słabszych grup społecznych, wspieranie inicjatyw społecznych i gospodarczych, reagowanie na wyzwania geopolityczne z uwzględnieniem potrzeb konkretnych terytoriów i grup ludności.</p> <p>Zapewnianie wsparcia przedsiębiorstwom przechodzącym transformację, np. oferowanie pomocy sektorowi kreatywnemu i kulturalnemu lub zmniejszenie zależności regionu Morza Bałtyckiego od globalnych łańcuchów dostaw.</p> <p>Wykorzystanie potencjału cyfryzacji</p> <ul style="list-style-type: none">• Wprowadzenie najnowocześniejszych technologii i narzędzi do zarządzania usługami publicznymi, np. rozwój inteligentnych rozwiązań zdrowotnych lub integracyjnych usług społecznych mających na celu promowanie dobrobytu społecznego;• Wdrażanie cyfrowego monitorowania w celu szybkiej identyfikacji wyzwań i umożliwienia szybszych i skuteczniejszych reakcji, np.	
--	--	------------------------	--	--

			<p>w dziedzinie różnorodności biologicznej i zmian klimatu.</p> <p>Priorytet 3 Społeczeństwa neutralne dla klimatu:</p> <p>Wprowadzanie lepiej zintegrowanego i bardziej systemowego podejścia do procesów planowania w sektorach kluczowych dla łagodzenia zmian klimatu (np. infrastruktura dla paliw alternatywnych, zielone miejskie systemy logistyczne, infrastruktura dla energii odnawialnej);</p> <ul style="list-style-type: none">• Włączenie świadomości klimatycznej do głównego nurtu przez podejście partycypacyjne i integracyjne, np. zapewnienie sprawiedliwej transformacji i zwalczanie ubóstwa energetycznego lub opracowanie dostępnych rozwiązań w zakresie mobilności z uwzględnieniem potrzeb najbardziej narażonych użytkowników i terytoriów.• Wdrażanie skutecznych strategii przeciwdziałania zmianom klimatycznym przez poprawę wytwarzania, dystrybucji, wykorzystania i magazynowania energii, np. przy zastosowaniu inteligentnych systemów energetycznych lub wykorzystaniu portów morskich jako centrów	
--	--	--	---	--

			zielonej energii; • Promowanie obiegu zamkniętego jako sposobu na przeciwdziałanie zmianom klimatu, np. wspieranie przedsiębiorstw i społeczności w stosowaniu gospodarki cyrkularnej.	
--	--	--	---	--



Erasmus +

Nazwa Programu/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
Erasmus+ SPORT. Mobilność kadry w dziedzinie sportu https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow/mobilnosci-kadry-sportowej	Do 20.02.2024 r. Wnioski w Akcji 1 składa się w języku polskim poprzez portal WebGateuwaga , link otwiera się w nowej karcie do Narodowej Agencji Programu Erasmus+ w Polsce (FRSE)	Podmioty publiczne lub prywatne, w tym kluby i związki sportowe oraz inne instytucje i organizacje (stowarzyszenia, fundacje, spółki, jednostki miejskie) działające w obszarze sportu powszechnego, aktywnego wypoczynku, edukacji poprzez sport a także promocji aktywności fizycznej. Każdy beneficjent	Niekomercyjne projekty dotyczące międzynarodowej mobilności kadr sportowych. Rodzaje projektów: 1. Obserwacja pracy – job shadowing (od 2 do 14 dni, z wyłączeniem czasu podróży). 2. Wyjazdy w celach szkoleniowych lub trenerskich (od 15 do 60 dni, z wyłączeniem czasu podróży). Dodatkowym działaniem związanym z mobilnością są wizyty przygotowawcze ,	Budżet projektu obejmuje koszty: – wsparcia organizacyjnego, – transportu; – indywidualne uczestnika; – uczestnictwa osób z mniejszymi szansami; – wizyty przygotowawczej (w uzasadnionych przypadkach); – wsparcia językowego;

		programu musi działać we współpracy z partnerami zagranicznymi.	które mogą być realizowane w kraju organizacji goszczącej przed rozpoczęciem docelowych aktywności w ramach kategorii pierwszej lub drugiej. Projekt może obejmować jedną lub więcej mobilności, w jednym lub więcej krajów oraz wizytę przygotowawczą.	– specjalne (niezbędne szczepienia, certyfikaty medyczne, koszty wizowe, itp.).
<p>Erasmus+ Edukacja szkolna, Akcja 1 - Krótkoterminowa mobilność uczniów</p> <p>https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-se-krotkoterminowe-wyjazdy-uczniow</p>	Do 20.02.2024 r.	<p>Szkoły zapewniające kształcenie ogólne na poziomie przedszkolnym, podstawowym lub średnim, lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w dziedzinie edukacji szkolnej.</p> <p>Organizacje, które uzyskały akredytację w programie Erasmus w zakresie edukacji szkolnej, nie mogą składać wniosków dotyczących projektów krótkoterminowych.</p>	<p>Erasmus+ wspiera edukację, szkolenia zawodowe, działania młodzieżowe oraz sport. Wyjazdy uczniów służą podniesieniu jakości i zwiększeniu atrakcyjności szkolnictwa w Europie oraz wspieranie współpracy między systemami edukacji i szkoleń w krajach uczestniczących w programie.</p> <p>Działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Grupowa mobilność krótkoterminowa (wyjazdy uczniów wraz z opiekunami do szkoły partnerskiej trwające od 2 do 30 dni. Grupa musi składać się z co najmniej dwóch uczniów). • Indywidualna mobilność krótkoterminowa (wyjazdy uczniów trwające od 10 do 29 dni. W czasie pobytu uczniowie uczęszczają na zajęcia lub kurs w szkole albo w organizacji partnerskiej. Każdy uczeń ma indywidualny program nauczania. Podczas całego 	<p>Koszty podróży- kwota dofinansowania zależy od dystansu. W przypadku wyboru opcji podróży z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu (<i>green travel</i>), takich jak autobus, pociąg, carpooling, otrzymuje się dodatkowe dofinansowanie, koszty organizacyjne (ryczałt na jednego uczestnika, w zależności od kraju i liczby uczestników), wsparcie indywidualne (ryczałt, w zależności od kraju i długości pobytu), wsparcie włączenia związane z udziałem osób z mniejszymi szansami (ryczałt dla organizacji i 100% uprawnionych kosztów dla uczestników),</p>

			<p>pobytu za granicą uczniom towarzyszą nauczyciele lub osoby upoważnione ze szkoły wysyłającej).</p>	<p>koszty wsparcia językowego, koszty wizyty przygotowawczej (ryczałt), koszty nadzwyczajne (dot. zabezpieczenia finansowego, wysokich kosztów podróży, koszty wizy, zezwolenie na pobyt, szczepienia, zaświadczenia lekarskiego)</p>
<p>Erasmus+ Edukacja szkolna, Akcja 1 - Długoterminowa mobilność uczniów https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-se-dlugoterminowe-wyjazdy-uczniow</p>	<p>Do 20.02.2024 r. Pierwszym krokiem w procesie składania wniosku jest rejestracja w systemie EU LOGIN. Drugim krokiem jest rejestracja w systemie rejestru organizacji ORS – Organisation Registration System (następca systemu URF).</p>	<p>Szkoły zapewniające kształcenie ogólne na poziomie przedszkolnym, podstawowym lub średnim, lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w dziedzinie edukacji szkolnej. Projekty długoterminowe są otwarte tylko dla organizacji, które uzyskały akredytację w programie Erasmus+ w dziedzinie edukacji szkolnej.</p>	<p>Erasmus+ wspiera edukację, szkolenia zawodowe, działania młodzieżowe oraz sport. Wyjazdy uczniów służą podniesieniu jakości i zwiększeniu atrakcyjności szkolnictwa w Europie oraz wspieranie współpracy między systemami edukacji i szkoleń w krajach uczestniczących w programie. Działanie: Długoterminowa mobilność edukacyjna uczniów trwa od 30 do 365 dni. Uczniowie mogą spędzić okres czasu za granicą, aby uczyć się w szkole partnerskiej. Dla każdego uczestnika trzeba opracować indywidualny program nauczania. Wszyscy uczestnicy otrzymają obowiązkowe szkolenie przed wyjazdem, a zwiększone wsparcie finansowe zostanie udostępnione na wsparcie organizacyjne i językowe. Mobilność fizyczną można też łączyć z działaniami wirtualnymi, przy czym</p>	<p>Koszty podróży- kwota dofinansowania zależy od dystansu. W przypadku wyboru opcji podróży z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu), takich jak autobus, pociąg, carpooling, otrzymuje się dodatkowe dofinansowanie, koszty organizacyjne (ryczałt na jednego uczestnika, w zależności od kraju i liczby uczestników), wsparcie indywidualne (ryczałt, w zależności od kraju i długości pobytu), wsparcie włączenia związane z udziałem osób z mniejszymi szansami</p>

			<p>minimalne i maksymalne okresy trwania określone powyżej mają zastosowanie do mobilności fizycznej.</p>	<p>(ryczałt dla organizacji i 100% uprawnionych kosztów dla uczestników), koszty wsparcia językowego, koszty wizyty przygotowawczej (ryczałt), koszty nadzwyczajne (dot. zabezpieczenia finansowego, wysokich kosztów podróży, koszty wizy, zezwolenie na pobyt, szczepienia, zaświadczenia lekarskiego)</p>
<p>Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 - Wymiany młodzieży https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziejowe</p>	<p>Do 20.02.2024 r. Pierwszym krokiem w procesie składania wniosku jest rejestracja w systemie EU LOGIN. Drugim krokiem jest rejestracja w systemie rejestru organizacji ORS – Organisation Registration System (następca systemu URF). Rejestr w tym systemie kończy się przyznaniem numeru ID organizacji, czyli OID – Organisation ID. Organizacje posiadające już numer PIC, czyli poprzednika numeru OID, nie muszą się ponownie rejestrować.</p>	<p>Organizacje niekomercyjne non-profit, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe; europejskie młodzieżowe organizacje pozarządowe; organy publiczny na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym; przedsiębiorstwa społeczne; organizacje komercyjna działające w ramach społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, nieformalne grupy młodzieży.</p>	<p>Celem wymian młodzieżowych jest wsparcie wszechstronnego rozwoju młodzieży. Wymiany umożliwiają poznanie nowych kultur, podnoszenie i zdobywanie nowych umiejętności, zrozumienie zasad demokracji, idei zjednoczonej Europy, różnorodności kulturowej, współpracy zespołowej oraz rozwój zainteresowań. Korzyści wyniesione z udziału w projektach mają później procentować podczas wchodzenia młodych ludzi na rynek pracy.</p>	<p>Dofinansowanie: wsparcie organizacyjne (koszty bezpośrednio związane z realizacją działań)- 125 EUR/osobę, koszty podróży (kwota dofinansowania zależy od dystansu). W przypadku wyboru opcji podróży z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu (<i>green travel</i>), takich jak kolej, statki, carpooling, otrzymuje się dodatkowe dofinansowanie, wsparcie indywidualne – od 41 do 83 EUR/osobę za dzień, w zależności od kraju docelowego,</p>

				<p>wsparcie włączenia osób o mniejszych szansach – 100% kosztów kwalifikowalnych (wsparcie uczestników), 125 EUR/osobę (wsparcie organizacji), koszty nadzwyczajne- 80% kosztów kwalifikowalnych (100% w przypadku kosztów wize, zezwolenia na pobyt, szczepienia, zaświadczenia lekarskiego), możliwa jest realizacja i dofinansowanie wizyty przygotowawczej- 680 EUR/ na uczestnika wizyty.</p>
<p>Erasmus+ Europejska Młodzież Razem</p> <p>https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-europejska-mlodziez-razem</p>	<p>Do 7.03.2024 r.</p> <p>Wnioski składa się do Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury FACEA za pośrednictwem portalu Funding & tenders Opportunities.</p>	<p>Organizacje pozarządowe (w tym europejskie młodzieżowe organizacje pozarządowe i krajowe rady młodzieżowe) działające w dziedzinie młodzieży;</p> <p>Organy publiczne na szczeblu lokalnym, regionalnym lub krajowym.</p> <p>Publiczne lub prywatne przedsiębiorstwa (małe, średnie lub duże, w tym przedsiębiorstwa społeczne), lecz nie w</p>	<p>Głównym elementem projektów „Europejska Młodzież Razem” powinny być działania w zakresie mobilności skierowane do młodzieży. Mobilność ta powinna zapewnić młodzieży z całej Europy możliwości wymiany transgranicznej oraz szkolenia nieformalnego i pozaformalnego, które można przygotować i wspierać za pośrednictwem forów internetowych, aby przyczynić się do osiągnięcia celów tej akcji. Te działania w zakresie mobilności muszą być bardzo dobrze uzasadnione zgodnie z celami akcji.</p> <p>Wszystkie działania powinny przyczyniać</p>	<p>Maksymalne dofinansowanie nie może przekroczyć 500 000 EUR.</p>

		charakterze koordynatora.	się do poszerzenia zasięgu oddziaływania na młodzież, aby dotrzeć do osób młodych zarówno w ramach organizacji młodzieżowych, jak i poza nimi, w tym do młodzieży o mniejszych szansach, w celu zapewnienia wysłuchania różnorodnych głosów.	
<p>Akredytacja w programie Erasmus+</p> <p>https://www.eurodesk.pl/granty/akredytacja-w-programie-erasmus</p>	<p>Do 1.10.2024 r.</p> <p>Wnioski należy składać do agencji narodowej kraju, w którym organizacja składająca wniosek ma siedzibę.</p>	<p>Szkoły zapewniające kształcenie ogólne na poziomie przedszkolnym, podstawowym lub średnim,</p> <p>Organizacje zapewniające podstawowe lub ustawiczne kształcenie i szkolenie zawodowe,</p> <p>Organizacje zapewniające formalne, pozaformalne i nieformalne kształcenie dorosłych,</p> <p>Lokalne i regionalne organy publiczne, Przedsiębiorstwa i inne organizacje publiczne lub prywatne zajmujące się organizacją szkoleń, ich prowadzeniem lub w inny sposób pracą z osobami uczącymi się i uczniami zawodu w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego.</p>	<p>Co daje posiadanie akredytacji</p> <p>Wnioskodawcy, którzy posiadają akredytację w programie Erasmus+, zyskują dostęp do realizacji projektów długoterminowych, a także uproszczony dostęp do możliwości finansowania projektów w ramach akcji 1 w swojej dziedzinie. W konkursach składają tylko uproszczone wnioski budżetowe. Terminy ogłaszane będą przez agencje narodowe. W skróconych wnioskach organizacje określą rodzaj i ilość planowanych działań przez najbliższe 15 miesięcy. Na tej podstawie Narodowa Agencja wyliczy dofinansowanie i zostanie podpisana umowa finansowa.</p>	<p>Certyfikat przyznany organizacjom i instytucjom umożliwiającą realizację projektów długoterminowych i gwarantujący ich wysoką jakość w ramach programu Erasmus+.</p>

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
<p>B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczny Nabór wniosków dot. instalacji OZE realizowanych przez społeczności energetyczne – inwestycja B2.2.2, dla poszczególnych działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działanie A.1: Rozwój istniejących klastrów energii • Działanie A.2: Rozwój istniejących spółdzielni energetycznych • Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE. <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b222-instalacje-oze-realizowane-przez-spolecznosci-energetyczne-1/</p>	<p>Do 29.02.2024 r. można składać wyłącznie w wersji elektronicznej poprzez stronę: https://wod.cst2021.gov.pl</p>	<p>Wnioski mogą składać:</p> <ul style="list-style-type: none"> – klastry energii, – spółdzielnie energetyczne, – jednostki samorządu terytorialnego, które nie są członkiem ani koordynatorem istniejącego klastra energii lub członkiem spółdzielni energetycznej bądź obywatelskiej społeczności energetycznej OZE. 	<p>Wsparcie przedinwestycyjne w ramach działania A.1, A.2 i A.3 będzie miało na celu opracowanie optymalnej formuły prawnoorganizacyjnej i modelu biznesowego na potrzeby uruchomienia lub rozwoju społeczności energetycznej oraz przygotowanie niezbędnych analiz i dokumentacji pod kątem przygotowania inwestycji.</p>	<p>Maksymalny poziom dofinansowania w zakresie wsparcia przedinwestycyjnego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dla klastrów energii – 1 550 tys. zł; 2. dla spółdzielni energetycznych – 400 tys. zł; 3. JST – 1 400 tys. zł.
<p>B1.1.2. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych, część dotycząca budynków wielorodzinnych</p>	<p>Do 30.06.2026 r. Bank Gospodarstwa Krajowego Al. Jerozolimskie 7 00-955 Warszawa</p>	<p>Grant termomodernizacyjny: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych.</p>	<p>Grant termomodernizacyjny: Wsparcie głębokich i kompleksowych termomodernizacji, w wyniku których istniejące budynki osiągną standard jak dla nowych budynków.</p>	<p>Pula środków: 448 090 094 zł. Grant termomodernizacyjny: 10% kosztów</p>

	<p>Tymczasowa siedziba: ul. Chmielna 73 (budynek VARSO 2) 00-801 Warszawa</p>	<p>Grant MZG: Gminy lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, w których gmina albo gmina wraz z innymi gminami, powiatami lub Skarbem Państwa dysponują ponad 50 % głosów na zgromadzeniu wspólników lub na walnym zgromadzeniu.</p> <p>Grant OZE: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych, w tym gminy</p>	<p>Grant OZE: Zakup, montaż i budowa nowej instalacji odnawialnego źródła energii lub modernizacja instalacji odnawialnego źródła energii, w wyniku której zainstalowana moc instalacji wzrośnie o co najmniej 25%.</p> <p>Grant MZG: Poprawa stanu technicznego i efektywności energetycznej mieszkaniowego zasobu gminy.</p>	<p>przedsięwzięcia termomodernizacyjnego.</p> <p>Grant OZE: 50% kosztów przedsięwzięcia.</p> <p>Grant MZG: 30% kosztów przedsięwzięcia termomodernizacyjnego lub remontowego, jeżeli spełnione zostaną dodatkowe warunki.</p> <p>Poziom dofinansowania dotyczy wartości netto, bez VAT.</p>
<p>A1.3.1 Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego, Krajowy Plan Odbudowy</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a131-wdrozenie-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego/</p>	<p>Od I kw. 2024 r. Do II kw. 2026 r.</p> <p>W formie elektronicznej poprzez Aplikację WOD2021 wod.cst2021.gov.pl.</p>	<p>Urzędy gmin oraz uczelnie wyższe.</p>	<p>Inwestycja zakłada współfinansowanie przyjęcia planów ogólnych przez 100% gmin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, strategii rozwoju, gminnych programów rewitalizacji oraz dokształcenia 1,7 tys. pracowników samorządów i planistów przestrzennych z reguł obowiązujących w zreformowanym systemie planowania przestrzennego.</p>	<p>Pula środków: 195 438 tys. EUR (tj. 896 380 tys. PLN)</p>
<p>B1.1.4 Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej, Krajowy Plan Odbudowy</p>	<p>Do 31.03.2026 r.</p> <p>Dla prawidłowego złożenia wniosku obowiązkowe jest posiadanie konta w</p>	<p>- jednostki samorządu terytorialnego, wnioskujące w imieniu instytucji kultury (bibliotek i domów</p>	<p>Wsparcie obejmuje przedsięwzięcia polegające na głębokiej, kompleksowej modernizacji energetycznej:</p> <p>- bibliotek położonych w miastach o liczbie mieszkańców od 100 do 200</p>	<p>Maksymalna kwota wsparcia z planu rozwojowego na przedsięwzięcie wynosi 3 532 088,00 PLN.</p>

<p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b114-wzmocnienie-efektywnosci-energetycznej-obiektow-lokalnej-aktywnosci-spoecznej/</p>	<p>CST2021- dostępne pod adresem https://wod.cst2021.gov.pl.</p>	<p>kultury); - biblioteki i domy kultury działające jako samorządowe instytucje kultury.</p>	<p>tys. (Są to następujące miasta: Bielsko-Biała, Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Elbląg, Gliwice, Gorzów Wielkopolski, Kielce, Koszalin, Olsztyn, Opole, Płock, Radom, Ruda Śląska, Rybnik, Rzeszów, Sosnowiec, Tarnów, Toruń, Wałbrzych, Włocławek, Zabrze, Zielona Góra) - domów kultury na terenie całego kraju. Zakres przedsięwzięcia głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej budynku musi wynikać z przeprowadzonego audytu energetycznego i prowadzić do redukcji zużycia energii pierwotnej co najmniej o 30%. Głęboka kompleksowa modernizacja energetyczna budynku obejmuje poniższe elementy, dopuszczone do finansowania w ramach wspartego przedsięwzięcia (jako wydatki kwalifikowalne):</p> <ol style="list-style-type: none"> a) ocieplenie przegród zewnętrznych obiektu, w tym ścian zewnętrznych, podłóg, dachów i stropodachów, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, b) wymiana oświetlenia na energooszczędne, c) przebudowa systemów grzewczych lub podłączenie bardziej efektywnego energetycznie i ekologicznie źródła ciepła, d) instalacja/przebudowa systemów chłodzących, w tym również z 	
--	---	--	--	--

			<p>zastosowaniem OZE,</p> <p>e) budowa i przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji,</p> <p>f) zastosowanie automatyki pogodowej,</p> <p>g) zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku,</p> <p>h) budowa lub przebudowa wewnętrznych instalacji odbiorczych oraz likwidacja dotychczasowych nieefektywnych źródeł ciepła,</p> <p>i) instalacja mikrogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne,</p> <p>j) instalacja OZE w modernizowanych energetycznie budynkach, jeśli to wynika z przeprowadzonego audytu energetycznego,</p> <p>k) instalacja indywidualnych liczników ciepła, chłodu oraz ciepłej wody użytkowej,</p> <p>l) modernizacja instalacji wewnętrznych ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,</p> <p>m) instalacja zaworów podpionowych i termostatów,</p> <p>n) tworzenie zielonych dachów.</p>	
<p>II nabór wniosków - wsparcie w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury (tzw. "małe przetwórstwo"), Krajowy Plan Odbudowy</p>	<p>Od 03.01.2024 r. do 05.02.2024 r.</p> <p>Wnioski o objęcie wsparciem składa się do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa</p>	<p>Wsparcie skierowane jest do rolników i rybaków na zakładanie lub rozwój działalności w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych,</p>	<p>Wsparcia udziela się na m.in. na:</p> <p>-budowę budynków i budowli wchodzących w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy, które są wykorzystywane do przetwarzania, przechowywania, przygotowania do sprzedaży lub wprowadzania do obrotu</p>	<p>Wsparcia udziela się w formie refundacji poniesionych wydatków:</p> <p>-do 70% kosztów kwalifikowalnych – w przypadku osób fizycznych będących młodymi</p>

		spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury na obszarach wiejskich.	<p>produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury;</p> <p>-budowę lub remont połączony z modernizacją infrastruktury i urządzeń do składowania i zagospodarowania odpadów, oczyszczalni ścieków, biogazowni, systemów fotowoltaicznych, słonecznych systemów grzewczych, instalacji odzysku ciepła, pomp ciepła, kotłów i pieców na biomasę, a także zastosowania czynników chłodniczych o zmniejszonym lub neutralnym oddziaływaniu na środowisko – o ile są związane z przetwarzaniem, przechowywaniem, przygotowaniem do sprzedaży lub wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury przez wnioskodawcę;</p> <p>-zakup nowych maszyn i urządzeń do przetwarzania, przechowywania, przygotowania do sprzedaży lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury;</p> <p>-zakup nowych środków transportu spełniających wymagania techniczne oraz normy niskiej emisji spalin).</p>	<p>rolnikami (tj. osób, które urodziły się po dniu 31 grudnia 1983 r.)</p> <p>-do 60% kosztów kwalifikowalnych – w przypadku osób fizycznych niebędących młodymi rolnikami</p> <p>-do 50% kosztów kwalifikowalnych – w przypadku osób fizycznych będących rybakami.</p> <p>Wsparcie jest udzielane do wysokości limitu, który wynosi 500 000 zł na ostatecznego odbiorcę wsparcia w okresie trwania KPO.</p> <p>Minimalna wielkość wsparcia na jedno przedsięwzięcie wynosi 20 000 zł.</p>
B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne budownictwo mieszkaniowe dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - drugi nabór,	Do 30.09.2024 r.	Gminy, jednoosobowe spółki gminne powiaty, organizacje pozarządowe albo	<u>Gminy, jednoosobowe spółki gminne</u> - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu	Na finansowe wsparcie udzielane w ramach planu rozwojowego przeznaczają się kwotę 510 516 495,68

<p>Krajowy Plan Odbudowy</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-energooszczędne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-1/#Na%20co%20i%20kto%20mo%C5%BCe%20sk%C5%82ada%C4%87%20wnioski?</p>		<p>podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, związki międzygminne, powiaty.</p>	<p>niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę budynku, • remont lub przebudowę budynku niemieszkalnego, • zmianę sposobu użytkowania budynku, <p>w wyniku których zostaną utworzone lokale mieszkalne stanowiące mieszkaniowy zasób gminy.</p> <p><u>Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego</u> - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy).</p> <p><u>Gminy, związki międzygminne, powiaty</u> - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w</p>	<p>zł.</p>
--	--	--	--	------------

			<p>przypadku przedsięwzięć, o których mowa w art. 5a, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a tej ustawy).</p> <p><u>Gminy, związki międzygminne</u> - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz w art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:</p> <ul style="list-style-type: none">• budowę budynków,• remont lub przebudowę niezamieszkałych budynków (albo ich części) będących własnością spółki gminnej albo społecznej inicjatywy mieszkaniowej, której jedynym albo większościowym właścicielem jest gmina, <p>w wyniku których zostaną utworzone lokale mieszkalne na wynajem inne niż mieszkaniowy zasób gminy.</p>	
--	--	--	--	--



INNE PROGRAMY

Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
<p>PROGRAM RZĄDOWY MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2024 OCHRONA ZABYTEKÓW</p> <p>Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego</p> <p>https://www.gov.pl/web/kultura/ochrona-zabytkow-2024</p>	<p>Do 31.03.2024 r. 31 marca 2024 (dla zadań wymienionych w pkt 3 i 4 – refundacja prac wykonanych w latach 2021-2023)</p>	<p>Podmioty posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osoby fizyczne, jednostki samorządu terytorialnego lub inne jednostki organizacyjne, będące właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadające taki zabytek w trwałym zarządzie.</p> <p>Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie.</p>	<p>W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie następujących rodzajów zadań:</p> <ol style="list-style-type: none">1) prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków planowanych do przeprowadzenia w roku udzielenia dofinansowania;2) prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, planowanych do przeprowadzenia w roku udzielenia dofinansowania dla zabytków wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz uznanych za Pomnik Historii (dotyczy wpisów indywidualnych oraz obszarowych);3) prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przeprowadzonych w	<p>Budżet ogółem: 201 625 000 zł</p> <p>Wysokość wsparcia: 50% (w szczególnych przypadkach 100%), min. 25 000 zł.</p>

			<p>okresie trzech lat poprzedzających rok złożenia wniosku (po wykonaniu wszystkich prac lub robót określonych w pozwoleniu wydanym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków);</p> <p>4) prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przeprowadzonych w okresie trzech lat poprzedzających rok złożenia wniosku (po wykonaniu wszystkich prac lub robót określonych w pozwoleniu wydanym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków) dla zabytków wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz uznanych za Pomnik Historii (dotyczy wpisów indywidualnych oraz obszarowych).</p> <p>Do programu nie kwalifikują się zadania, które są współfinansowane ze środków europejskich.</p> <p>3. W przypadku instytucji współprowadzonych, dla których organizatorem jest MKiDN, do programu nie kwalifikują się zadania finansowane lub współfinansowane przez MKiDN w ramach innej dotacji celowej.</p>	
--	--	--	--	--

<p>Konkurs dotacyjny BLISKO (Kierunek interwencji 4.1 NPRCz 2.0)*</p> <p>Narodowe Centrum Kultury (NCK)</p> <p>https://www.nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/nprcz20/blisko/aktualnosci/nprcz-2-0-zapowiedz-naboru-do-blisko</p>	<p>Do 9.02.2024 r.</p> <p>Wnioski można będzie składać drogą elektroniczną (system SOP).</p>	<p>Biblioteki publiczne będące samodzielnie samorządowymi instytucjami kultury oraz samorządowe instytucje kultury, w skład których wchodzi wyodrębnione organizacyjnie biblioteki publiczne w gminach wiejskich, gminach miejsko-wiejskich oraz gminach miejskich do 100 tys. mieszkańców.</p>	<p>Cele konkursu to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Włączenie nowych środowisk w działalność bibliotek i aktywizacja społeczności lokalnych w działania na rzecz upowszechniania czytelnictwa. 2. Nawiązywanie i rozwijanie lokalnych partnerstw na rzecz wzmacniania roli bibliotek jako lokalnych centrów dostępu do wiedzy i kultury, jako tzw. „trzeciego miejsca” (po domu i pracy) jednoczącego społeczność lokalną – przestrzeni do spotkań, wspólnej pracy, działalności twórczej, promowania aktywności czytelniczej oraz odpoczynku. 3. Podnoszenie kompetencji pracowników bibliotek publicznych, pozwalających na rozpoznanie potrzeb i potencjału kulturowego członków lokalnych społeczności, a w konsekwencji na efektywną z nimi współpracę i inicjowanie działań kulturalnych wokół bibliotek. <p>Wysokość dofinansowania wyniesie od 100.000 zł do 140.000 zł.</p>	<p>Budżet konkursu to 5,5 mln. zł.</p>
<p>Zabytek Zadbany*</p> <p>Narodowy Instytut Dziedzictwa (NID)</p> <p>https://nid.pl/2024/01/11/konkurs-zabytek-zadbany-edycja-2024/</p>	<p>Do 14.02.2024 r.</p> <p>Zgłoszenia należy nadsyłać na adres sekretariatu konkursu: Narodowy Instytut Dziedzictwa</p>	<p>Właściciele, posiadacze i zarządcy zabytków. 2. Wojewódzcy Konserwatorzy Zabytków lub konserwatorzy samorządowi oraz kierownicy delegatur</p>	<p>Cel konkursu</p> <p>Celem Konkursu jest promocja opieki nad zabytkami, w tym propagowanie najlepszych wzorów badań, konserwacji, adaptacji, utrzymania i zagospodarowania zabytków, w szczególności uwzględniając:</p>	<p>Laureaci i wyróżnieni otrzymają dyplomy Generalnego Konserwatora Zabytków i tablice „Zabytku Zadbane” do oznakowania obiektów.</p>

	<p>Oddział Terenowy Olsztyn ul. 11 Listopada 4 10-104 Olsztyn</p>	<p>Wojewódzkich Urzędów Ochrony Zabytków.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prawidłowe wykonywanie prac badawczych, konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku; 2. Właściwe użytkowanie zabytku, które podkreśla jego walory i nie wpływa ujemnie na posiadane przez zabytek wartości; 3. Rewaloryzację zabytku podkreślającą jego walory i nie wpływającą ujemnie na posiadane przez zabytek wartości. 	<p>Zabytki zostaną zaprezentowane w wydawnictwach Narodowego Instytutu Dziedzictwa.</p>
<p>Programu Szkolny Klub Sportowy*</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/rozpoczyna-sie-nabor-na-operatorow-programu-szkolny-klub-sportowy--edycja-2024</p>	<p>Do 16.02.2024 r</p>	<p>Podmioty, które w ramach swojej podstawowej działalności statutowej realizują zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz prowadzą działalność o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim.</p>	<p>Ogłoszenie dotyczy wyłonienia operatorów wojewódzkich i operatora krajowego programu.</p> <p>Program Szkolny Klub Sportowy to systemowe rozwiązanie skierowane do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a jego założenia realizacyjne poprzez swoją prostotę i uniwersalność dają możliwość korzystania z bezpłatnych, zorganizowanych, interdyscyplinarnych zajęć sportowych prowadzonych przez nauczyciela wychowania fizycznego. Program jest przeznaczony dla wszystkich, niezależnie od sprawności fizycznej, choć z uwagi na obecne deficyty społeczne - kładziemy nacisk na dzieci mniej sprawne. SKS funkcjonuje</p>	<p>Budżet programu wynosi 40 mln zł.</p>

			we wszystkich powiatach w kraju, dociera do ponad 90% gmin, a liczba zaangażowanych uczniów, to średnio przeszło 300 tys. dzieci i młodzieży.	
Tech Minds* https://www.pwc.pl/pl/tech-minds.html https://www.pwc.pl/pl/tech-minds.html	Do 16.02.2024 r. Zespół Projektowy dokonuje zgłoszenia Projektu wypełniając i wysyłając formularz znajdujący się na dedykowanej stronie internetowej Organizatora.	Konkurs przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych, średnich i dla studentów, którzy we współpracy z kadrą pedagogiczną szkoły lub uczelni przygotowują projekt.	Cel: Wyróżnianie i nagradzanie umiejętności, wiedzy oraz talentów i kreatywności młodych ludzi. Konkurs skierowany do tych, którzy mają pomysł na to w jaki sposób odpowiedzialnie wykorzystają technologię by wspierać edukację.	Do wygrania są trzy granty po 25 tys. złotych na wdrożenie zwycięskich projektów, Po 5 tys. złotych dla Finalistów oraz nagrody rzeczowe.
„Sport Akademicki” * Minister Sportu i Turystyki	Do 19.02.2024 r. Wnioski o dofinansowanie dostępne pod adresem: http://wnioski.msit.gov.pl https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2024-r-programu-sport-akademicki	O przyznaniu dofinansowania na realizację programu zadania, mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, powołane do realizacji w ramach swojej podstawowej działalności statutowej zadań w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej w środowisku akademickim, tj. związki stowarzyszeń, stowarzyszenia, fundacje. W szczególności podmioty zasięgu ogólnopolskim, posiadające odpowiednie (ponadregionalne i	Zwiększenie aktywności fizycznej młodzieży akademickiej; tworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego, współzawodnictwa sportowego oraz kształtowanie zdrowego stylu życia młodzieży akademickiej; kształtowanie rozwoju psychofizycznego młodzieży akademickiej, kreowanie aktywności fizycznej jako niezbędnego czynnika do prawidłowego funkcjonowania organizmu, budowa postaw obywatelskich i wolontariatu sportowego; wspieranie inicjatyw i działań na rzecz rozwoju sportu akademickiego oraz promocja społecznych, wychowawczych, prozdrowotnych i edukacyjnych walorów sportu.	Kwota przeznaczona na realizację Programu wynosi 15 mln zł.

		wojewódzkie) struktury organizacyjne.		
<p>6. Konkurs dotacyjny nr 2/2024 na sfinansowanie realizacji programów szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży w klubach sportowych*</p> <p>https://bip.kujawsko-pomorskie.pl/8085/900/ogloszenie-naboru-ofert-w-konkursie-dotacyjnym-nr-22024-szkolenie-sportowe-dla-dzieci-i-mlodziezy-w-klubach-sportowych.html</p>	<p>Do 21.02.2024 r.</p> <p>Ofertę należy złożyć elektronicznie wraz z załącznikami określonymi w formularzu oferty za pomocą Generатора ofert (Witkac.pl).</p>	<p>Dzieci i młodzież trenująca w klubach sportowych (zwanymi dalej „Klubami”), które działają na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego, osiągająca wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach ujętych w krajowym systemie sportu młodzieżowego.</p>	<p>Kategorie kosztów, na które może zostać przeznaczona dotacja obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wynagrodzenia (wraz z pochodnymi) trenerów, sędziów sportowych i innych osób zatrudnionych specjalnie na potrzeby przeprowadzenia szkolenia – do wysokości 60% dotacji, 2) wynajem sal/pomieszczeń i obiektów sportowych, 3) żywność, 4) zakwaterowanie, 5) transport, 6) wpisowe i koszty ubezpieczenia uczestników obozów i zawodów, 7) opieka medyczna, 8) zakup sprzętu i wyposażenia sportowego – do wysokości 40% dotacji, o wartości jednostkowej poniżej 10 tys. zł. Cena jednostkowa zakupu sprzętu i wyposażenia nie może przekroczyć kwoty umożliwiającej dokonanie jednorazowego odpisu umorzeniowego, 9) koszty administracyjne – do wysokości 10% dotacji. 	<p>Budżet:</p> <p>2 500 000,00 zł</p> <p>Dotacja udzielona Klubowi może wynieść do 90% całkowitych kosztów zadania z przeznaczeniem wyłącznie na sfinansowanie szkolenia sportowego, o którym mowa w § 1.</p> <p>2. Klub zobowiązany jest zabezpieczyć na realizację zadania minimum 10% wkładu własnego finansowego.</p>
<p>„Patriotyzm jutra”- Edycja 2024 *</p> <p>Muzeum Historii Polski</p> <p>https://muzhp.pl/aktualnosci/nabor-do-</p>	<p>Do 22.02.2024 r.</p> <p>Dla prawidłowego złożenia wniosku obowiązkowe jest posiadanie konta w</p>	<p>1) Samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji kultury współprowadzonych wpisanych do rejestru</p>	<p>Celami programu są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) budowanie wiedzy na temat historii Polski i Polaków; 2) kultywowanie pamięci o doniosłych kartach dziejów, a także o 	<p>Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizację programu w roku 2024 wynosi 3 840 000 zł.</p>

programu-patriotyzm-jutra-edycja-2024	elektronicznym systemie Witkac.	instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister oraz instytucji współprowadzonych wpisanych do rejestru organizatorów samorządowych1); 2) organizacje pozarządowe; 3) koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich); 4) spółdzielnie socjalne (działające na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych).	doświadczeniach życia codziennego w przeszłości; 3) podtrzymywanie tradycji polskiej oraz szacunku dla dziedzictwa innych narodów i grup etnicznych zamieszkujących tereny Polski i dawnej Rzeczypospolitej; 4) przypominanie republikańskiej przeszłości i tradycji niepodległościowych jako źródła wartości, wzorów i kreacji twórczej; 5) upamiętnianie ważnych momentów historii regionalnej i lokalnej, istotnych dla społeczności „małej ojczyzny”	
Konkurs na dofinansowanie w 2024 roku organizacji zajęć sportowych dla uczniów* Minister Sportu i Turystyki https://www.gov.pl/web/sport/minister-sportu-i-turystyki-oglasza-otwarty-	Do 26.02.2024 r. Wnioski należy składać za pośrednictwem systemu AMODIT https://wnioski.msit.gov.pl .	Środki funduszu przeznacza się na dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów oraz na zadania określone w przepisach o zdrowiu publicznym w zakresie	Zadanie nr 1 - zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w ramach Programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”-uczniowie klas podstawowych I-III. zadanie nr 2 - zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki	Zadanie nr 1 -- łączna kwota dofinansowania – 17 mln zł, zadanie nr 2 -- łączna kwota dofinansowania – 11

konkurs-wnioskow-na-dofinansowanie-w-2024-r-organizacji-zajec-sportowych-dla-uczniow		<p>aktywności fizycznej, prowadzonych przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> -kluby sportowe działające w formie stowarzyszenia, - inne organizacje pozarządowe, które w ramach swojej statutowej działalności realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, a także organizowanych przez: -jednostki samorządu terytorialnego. 	<p>korekcyjno-kompensacyjnej- uczniowie szkół podstawowych klas I-VI.</p>	<p>mln zł.</p>
<p>Program Upowszechniania Sportu Osób z Niepełnosprawnościami*</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/program-upowszechniania-sportu-osob-niepelnosprawnych-w-2024-r</p>	<p>Do 26.02.2024 r.</p> <p>Wniosek wraz z załącznikami należy wypełnić w systemie Amodit dostępnym na stronie https://wnioski.msit.gov.pl.</p>	<p>Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu osób z niepełnosprawnościami (stowarzyszenia, fundacje, związki i organizacje sportowe z całej Polski).</p>	<p>Na co można uzyskać wsparcie ?</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja zajęć sekcji sportowych osób z niepełnosprawnościami. 2. Organizacja imprez sportowych dla osób z niepełnosprawnościami. 3. Organizacja obozów sportowych dla osób z niepełnosprawnościami. 4. Promocja sportu osób z niepełnosprawnościami. 	<p>Budżet 30.000.000 zł.:</p>
<p>KONKURS "MAŁE GRANTY"*</p>	<p>Do 26.02.2024 r.</p> <p>Wnioski należy składać</p>	<p>Organizacje pozarządowe zarejestrowane (w formie stowarzyszeń lub</p>	<p>Celem konkursu jest wsparcie projektów, które będą rozwijały kompetencje społeczne i emocjonalne młodych ludzi,</p>	<p>Dotację w wysokości do 12 000 zł.</p>

<p>Fundacja Civis Polonus,</p> <p>https://drive.google.com/drive/folders/1ki1RqDGautDzk2TuqqTr9CfPlaaFWrKv</p>	<p>tylko elektronicznie, korzystając z Panelu Wnioskodawcy, znajdującego się na stronie internetowej www.rownacszanse.pl.</p>	<p>fundacji) w KRS lub w ewidencji prowadzonej przez Starostów;</p> <ul style="list-style-type: none"> • powiatowe, miejskie i gminne domy kultury; • powiatowe, miejskie i gminne biblioteki publiczne; • Koła Gospodyń Wiejskich wpisane do rejestru Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa lub KRS bądź ewidencji prowadzonej przez Starostów. 	<p>przydatne zarówno w ich obecnym, jak i dorosłym życiu. W szczególności chcemy, aby projekty dawały szanse na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zwiększanie wiedzy młodych ludzi na temat ich mocnych stron i ograniczeń oraz ich gotowości do wzmacniania wiary w siebie. 2. Zwiększanie u młodych ludzi umiejętności kierowania sobą i odpowiedzialnego podejmowania decyzji. 3. Podnoszenie poziomu wiedzy młodych ludzi na temat społeczności lokalnej i rozwijanie zainteresowania nią 4. Wzmacnianie umiejętności nawiązywania oraz podtrzymywania relacji i współpracy z innymi. 	
<p>Eksperyment Wymiana*</p> <p>Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM)</p> <p>https://pnwm.org/dotacja/eksperyment-wymiana/</p>	<p>Do 29.02.2024 r.</p> <p>Należy złożyć wniosek online o dofinansowanie PNWM oraz dodatkowo wypełnić formularz uzupełniający.</p>	<p>Szkoły, organizacje i inne instytucje pracujące z młodzieżą.</p>	<p>Realizacja projektu pn. „Eksperyment Wymiana”, w ramach którego młodzi ludzie z Polski i Niemiec (a czasami także wraz z rówieśnikami z trzeciego kraju), wspólnie odkrywają zjawiska otaczającego świata.</p> <p><u>Projekt musi spełniać następujące wymogi:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – być spotkaniem młodzieży z Polski, Niemiec i ewentualnego kraju trzeciego; – temat został wybrany wspólnie z grupą partnerską i odnosi się do zagadnień z zakresu STE(A)M; – tytuł, opis projektu jak i zaplanowane działania odnoszą się do wybranego tematu; 	<p>Wysokość wsparcia jest określona przez aktualne „Wytyczne Wspierania PNWM”. Jeśli stworzenie dokumentacji wiąże się z poniesieniem dodatkowym kosztów, istnieje możliwość wnioskowania o dodatkowe dofinansowanie tego miniprojektu w ramach „4x3 – prosta sprawa”.</p>

			<ul style="list-style-type: none"> – minimum 50% programu stanowi praca nad projektem STE(A)M, podczas której młodzież aktywnie eksperymentuje, odkrywa i prowadzi dokumentację podjętych działań; – wspólny program trwa od 4 do 14 dni; – grupa liczy nie więcej niż 50 uczestników w wieku od 12 do 26 lat; – projekt zostanie podsumowany dokumentacją w wybranej przez siebie formie. 	
<p>Tradycyjny Sad*</p> <p>Fundacja Banku Ochrony Środowiska (Fundacja BOŚ).</p> <p>https://tradycyjnsad.pl/</p>	<p>Do 29.02.2024 r.</p>	<p>Zespoły złożone z nauczyciela i uczniów, których rodzice wyrażą na to zgodę (konkurs prowadzony jest w formie międzyszkolnej rywalizacji zespołowej).</p> <p>Zespół konkursowy składa się z grupy maksymalnie dziesięciu uczniów z jednej szkoły (mogą to być uczniowie z różnych klas) i jednego opiekuna (nauczyciela).</p> <p>Opiekunem Zespołu może być nauczyciel lub katecheta.</p> <p>Adresatami konkursu są uczniowie i uczennice oraz nauczycielki i nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych.</p>	<p>Przedmiotem Ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Tradycyjny Sad” jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zdobywanie i rozpowszechnianie wiedzy na temat starych odmian drzew owocowych. 2. Założenie minisadu składającego się z co najmniej 5 drzew owocowych tradycyjnych odmian sadzonych na ogólnodostępnym społecznie terenie. <p>W ramach siódmej edycji programu szkoły zakładają sady złożone z jednego lub kilku gatunków drzew owocowych starych odmian (jabłoni, gruszy, śliw, czereśni lub wiśni rekomendowanych w projekcie).</p> <p>Cele:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Szerzenie wiedzy na temat starych odmian drzew owocowych oraz sposobu ich pielęgnacji ograniczającego negatywny wpływ upraw na środowisko. 2. Sadzenie drzew owocowych starych 	<p>W konkursie przewidziane są nagrody pieniężne w postaci grantów dla 120 zespołów, których raporty z pierwszego etapu zostaną najlepiej ocenione.</p>

			odmian na ogólnodostępnych terenach, a tym samym zwiększenie różnorodności biologicznej w Polsce.	
<p>Bezpieczne Orleża*</p> <p>Fundacja ORLEN</p> <p>https://fundacja.orlen.pl/pl/nasze-programy/programy-grantowe/bezpieczne-orleta</p>	<p>Do 29.02.2024 r.</p> <p>Wniosek do Programu należy złożyć on-line poprzez prawidłowe wypełnienie formularza, który dostępny jest w systemie informatycznym na stronie Fundacji jako Generator Wniosków pod adresem: https://darowiznyfundacja.orlen.pl.</p>	<p>Miejskie lub powiatowe komendy Państwowej Straży Pożarnej (PSP) oraz inne jednostki organizacyjne PSP, takie jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> – szkoły PSP, – muzea pożarnictwa, przy których działają sale edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 	<p>Na co można uzyskać wsparcie: Wyposażenie sal edukacyjnych, w których strażacy prowadzą zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym.</p> <p>Cele:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie miejskich i powiatowych komend Państwowej Straży Pożarnej z całej Polski w działaniach edukacyjnych jakie prowadzą wśród najmłodszych. 2. Edukacja w zakresie bezpieczeństwa powszechnego, skierowana do dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym. <p>Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden wniosek w ramach naboru.</p>	<p>Wysokość wsparcia:</p> <p>100%, maks. 15.000 zł.</p>
<p>Strzelnica w powiecie – strzelnice wirtualne 2024 *</p> <p>Ministerstwo Obrony Narodowej (MON)</p> <p>https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2024-nr-12024cwcr</p>	<p>Do 1.03.2024 r.</p> <p>Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres: Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powiatowego lub wojewódzkiego.</p>	<p>Wsparcie można uzyskać na: Realizacja zadań związanych z utworzeniem strzelnic wirtualnych wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji</p>	<p>Wysokość wsparcia: maks. 80%, do 200.000 zł.</p> <p>Wkład własny: min. 20% (wkład finansowy).</p>

„STRZELNICA W POWIECIE
2024” NR 1/2024/CWCR

uzbrojonych niewchodzących w skład Sił
Zbrojnych.

Przez utworzenie wirtualnej strzelnicy
należy rozumieć **adaptację**
pomieszczenia lub pomieszczeń na
potrzeby bezpiecznego i efektywnego
pod względem szkoleniowym
funkcjonowania wirtualnej strzelnicy
wraz z jej wyposażeniem.

**Priorytetami w niniejszym konkursie
są:**

1. Dofinansowanie zadań realizowanych
przez jednostki samorządu
terytorialnego w szkołach
ponadpodstawowych związanych
z utworzeniem strzelnic wirtualnych
umożliwiających prowadzenie szkolenia
strzeleckiego dla młodzieży szkolnej
w zakresie podstawowym i
zaawansowanym przy użyciu systemów
symulacji laserowej.
2. Dofinansowanie zadań związanych
z utworzeniem strzelnic wirtualnych
w województwach, powiatach, gminach
i miastach, w których nie ma
powszechnego dostępu do strzelnic
klasycznych.
3. Dofinansowanie zadań związanych
z utworzeniem strzelnic wirtualnych
w szkołach ponadpodstawowych, w
których prowadzone są klasy o profilu
mundurowym, szczególnie w tych, które
uczestniczą w resortowych projektach

			<p>edukacyjnych tj. oddziały przygotowania wojskowego, CYBER.MIL z klasą oraz Branżowe Oddziały wojskowe.</p>	
<p>Strzelnica w powiecie -strzelnice pneumatyczne 2024 *</p> <p>Ministerstwo Obrony Narodowej (MON)</p> <p>https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2024-nr-22024cwcr</p>	<p>Do 1.03.2024 r.</p> <p>Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres:</p> <p>Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2024” NR 2/2024/CWCR</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powiatowego lub wojewódzkiego.</p>	<p>Wsparcie można uzyskać na: Realizacja zadań związanych z utworzeniem strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego przez jednostki samorządu terytorialnego wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającym prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych.</p> <p>Priorytetami w niniejszym konkursie są:</p> <p>1. Dofinansowanie zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego związanych z utworzeniem strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego, umożliwiającym prowadzenie szkolenia strzeleckiego dla młodzieży szkolnej w szkołach ponadpodstawowych, w których prowadzone są klasy o profilu mundurowym, w których nie ma powszechnego dostępu do strzelnic sportowych i klasycznych.</p>	<p>Wysokość wsparcia: maks. 80%, do 300.000 zł. Wkład własny: 20%.</p>

			2. Dofinansowanie zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego związanych z utworzeniem strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego w szkołach . ponadpodstawowych, które uczestniczą w resortowych projektach edukacyjnych, tj. oddziały przygotowania wojskowego, cyber.mil z klasą oraz Branżowe Oddziały wojskowe.	
<p>Aktywny samorząd w 2024 *</p> <p>PFRON</p> <p>https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-2024-roku/</p>	<p>Do 1.03.2024 r.</p>	<p>Samorządy powiatowe.</p>	<p>W ramach programu realizowane będą zadania z zakresu likwidacji barier transportowych oraz barier w poruszaniu się, likwidacji barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym oraz pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Kontynuowana będzie też pomoc związana z dofinansowaniem kosztów nauki.</p>	<p>Budżet na realizację programu wynosi 256,5 mln zł.</p>
<p>Sport dla wszystkich*</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/nabor-na-dofinansowanie-w-2024-roku-zadania-zakresu-programu-sport-dla-wszystkich</p>	<p>Do 1.03.2024 r.</p> <p>Oferty należy przygotować wyłącznie za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi ofert i wniosków Ministerstwa Sportu i Turystyki AMODIT.</p>	<p>Organizacje pozarządowe, powołane do realizacji w ramach swej podstawowej działalności statutowej zadań w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej (tj. związki stowarzyszeń, stowarzyszenia, fundacje) – z wyłączeniem polskich</p>	<p>Zadania realizowane w ramach naboru</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Upowszechnianie sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych; 2. Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim; 3. Wspieranie organizowanych w Polsce sportowych przedsięwzięć realizowanych 	<p>Budżet programu na 2024 rok wynosi 100 milionów złotych.</p>

		<p>związków sportowych w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.).</p>	<p>w ramach działań rządu dotyczących „Współpracy z Polonią i Polakami za granicą”;</p> <p>4. Wspieranie projektów sportu dla wszystkich (poz. 1-3) realizowanych przez fundacje działające w obszarze kultury fizycznej.</p>	
<p>Generacja V4 (Fundusze Wyszehradzkie)</p> <p>Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki</p> <p>https://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/</p>	<p>Do 15.03.2024 r.</p> <p>Propozycje projektu za pośrednictwem My Visegrad.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • organizacje pozarządowe • szkoły • kluby sportowe 	<p>Projekt powinien obejmować mobilność młodych ludzi z co najmniej dwóch krajów Grupy Wyszehradzkiej (Polska , Czechy, Słowacja, Węgry). Może również zakładać współpracę z państwami sąsiadującymi z Polską- Niemcami oraz Ukrainą. W ramach projektu należy zrealizować co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jedno wspólne wydarzenie z udziałem obu/wszystkich stron; • jedną wspólną prezentację dla społeczności lokalnej (np. plakaty, eseje, blogi, spoty wideo itp.). <p>Ponadto należy wybrać jeden z 6 obszarów tematycznych „Generacja V4” lub stworzyć własny:</p> <p>1.Zrównoważony rozwój i odporność Podnoszenie świadomości w zakresie zmian klimatycznych i zrównoważonego rozwoju oraz utraty bioróżnorodności; zwiększanie odporności na zmiany klimatu, wymiana know-how, projekty</p>	<p>Preferowane są wnioski projektowe o budżetach do 10 000 euro.</p>

			<p>ekologiczne itp.</p> <p>2.Dziedzictwo i pamięć Wspólna historia i wspólna przyszłość, m.in. nauczanie/uczenie się wspólnej historii, zbieranie relacji świadków i projekty historii mówionej, przedstawianie historii lokalnej w kontekście regionalnym, promowanie (wspólnych) rocznic lub interesujących zabytków (przystąpienie do UE, rocznice 1956/1968).</p> <p>3.Zdrowie i aktywny styl życia Sport i inne aktywności sprzyjające aktywnemu trybowi życia, promocja zdrowej diety oraz zajęcia na rzecz dobrego samopoczucia oraz zdrowia fizycznego i psychicznego.</p> <p>4.Sztuka i kultura Wspólne tworzenie nowych spektakli, wymiana kulturalna w dziedzinie teatru, filmu, muzyki, literatury, tradycyjnego rzemiosła itp.</p> <p>5.Wartości demokratyczne i cnoty obywatelskie Wzmacnianie zainteresowania i udziału w procesach demokratycznych, zaangażowanie na rzecz wspólnego dobra, ułatwianie dialogu na temat praw człowieka, debaty, parlamenty studenckie, zaangażowanie w życie społeczności i wolontariat.</p> <p>6.Kompetencje praktyczne</p>	
--	--	--	---	--

			<p>i przedsiębiorczość</p> <p>Wspieranie praktycznych wymian między szkołami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi oraz między szkołami a przedsiębiorstwami oraz umożliwianie krótkoterminowych staży i szkoleń przy jednoczesnym wspieraniu ducha przedsiębiorczości i doskonaleniu konkretnych umiejętności.</p>	
<p>Razem bezpieczniej*</p> <p>Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA)</p> <p>https://www.gov.pl/web/mswia/program-ograniczania-przestepczosci-i-aspolecznych-zachowan-razem-bezpieczniej-im-wladyslawa-stasiaka</p>	<p>Do 22.03.2024 r.</p> <p>każdy UW wyznacza własny termin składania wniosków, – złożone wnioski muszą być przekazane przez UW do MSWiA do 22 marca 2024</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Jednostki samorządu terytorialnego (gminy, powiaty). 2. Organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową w dziedzinie bezpieczeństwa. 3. Podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące działalność statutową w dziedzinie bezpieczeństwa, tj.: <ul style="list-style-type: none"> – instytucje kościelne, – stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, – spółdzielnie socjalne, 	<p>Realizacja projektów w ramach dwóch celów szczegółowych:</p> <p>Cel szczegółowy nr 1: Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa. Przykładowe działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowa/modernizacja systemów monitoringów miejskich. 2. Doświetlenie miejsc postrzeganych jako niebezpieczne. 3. Budowa/modernizacja/doposażenie przejść dla pieszych. <p>Cel szczegółowy nr 2: Podniesienie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznym metod ich zapobiegania.</p> <p>Cel będzie realizowany za pomocą działań z zakresu wsparcia inicjatyw lokalnych dotyczących bezpieczeństwa i</p>	<p>Budżet: 12.000.000 zł.</p>

		– kluby sportowe.	porządku publicznego, takich jak np. działania profilaktyczno-edukacyjne w zakresie budowania poczucia bezpieczeństwa w społecznościach lokalnych.	
Zielona ławeczka* Fundacja Banku Ochrony Środowiska https://zielonalaweczka.pl/nowa-edycja/	Do 19.03.2024 r rejestracja Do 26.03.2024 r. Wnioski dostępne na stronie programu.	Mieszkańcy otwartych osiedli (zarządzanych przez spółdzielnie, wspólnoty lub samorządy) w miastach powyżej 10.000 mieszkańców.	Wsparcie można uzyskać na: Wspólne zaplanowanie i stworzenie przez Zespół Sąsiedzki (złożony z mieszkańców danego osiedla) miniogrodu (ogólnodostępnego terenu z zielenią) z ławką i (opcjonalnie) z obiektem retencji. Miniogrody powinny być projektowane i pielęgnowane w sposób przyjazny dla środowiska przyrodniczego. Wspólna praca nad zagospodarowaniem terenu oraz nowa, estetyczna przestrzeń ma być miejscem budowania relacji i więzi sąsiedzkich.	Maksymalna wysokość grantu to: <ul style="list-style-type: none"> • 3000 zł na miniogrody z obiektami mikroretencji; • 2500 zł na miniogrody bez tych obiektów. Pula grantów wynosi 45 000 zł.
Wspierania projektów naukowych w zakresie sportu wyczynowego* Minister Sportu i Turystyki https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-wsparcia-projektow-naukowych	Do 29.03.2024 r.	Polskie związki sportowe, Polski Komitet Olimpijski oraz Polski Komitet Paralimpijski.	Cele programu: <ul style="list-style-type: none"> • polepszenie warunków do rozwoju badań naukowych w zakresie sportu wyczynowego, • umożliwienie naukowcom przeprowadzania nowatorskich badań w zakresie sportu wyczynowego 	Budżet projektu 2,8 mln zł.
Nabór wniosków na zadania mostowe na 2024 rok*	Do 31.03.2024 r. Wniosek: w wersji elektronicznej na	Zarządcy dróg, którzy uzyskali wcześniej dofinansowanie kosztów	Zgodnie z art. 32 ustawy, dofinansowanie ze środków Funduszu może być przekazane wyłącznie na	

<p>Minister Infrastruktury</p> <p>https://www.gov.pl/web/infrastruktura/nabor-wnioskow-na-zadania-mostowe-na-2024-rok</p>	<p>Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Ministerstwa Infrastruktury – adres skrytki ePUAP: /MIIB/SkrytkaESP ☑ w wersji papierowej na adres: Ministerstwo Infrastruktury Departament Dróg Publicznych ul. Chałubińskiego 4/6 00-928 Warszawa</p>	<p>przygotowania inwestycji w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej - Mosty dla Regionów.</p>	<p>zadania mostowe, na które wcześniej udzielono dofinansowania kosztów przygotowania inwestycji w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej - Mosty dla Regionów, który przyjęto na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 i 1273).</p>	
<p>Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP*</p> <p>Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej</p> <p>https://www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta/inicjatywy/konkurs-dla-kol-gospodyn-wiejskich-o-nagrode-malzonki-prezydenta-rp/aktualnosci/startuje-iv-edycja-konkursu-dla-kol-gospodyn-wiejskich,79588</p>	<p>Do 31.03.2024 r.</p>	<p>1. Koła Gospodyń Wiejskich (KGW), o których mowa w ustawie o kołach gospodyń wiejskich, wpisane oraz zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich (KRRGW) prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARIMR).</p> <p>2. Koła działające na podstawie ustawy o społeczno-zawodowych organizacjach rolników.</p> <p>3. Stowarzyszenia skupiające kobiety z terenów wiejskich,</p>	<p>Cel: ukazanie wielopłaszczyznowej działalności Kół Gospodyń Wiejskich (KGW) w obszarach: społecznym, kulturalnym oraz edukacyjnym.</p> <p>Konkurs składa się z dwóch etapów:</p> <p>1. Wojewódzkiego. Zadaniem konkursowym w ramach etapu wojewódzkiego jest zaprezentowanie działalności KGW w formie opisowej (karta zgłoszeniowa) oraz w formie materiału audiowizualnego.</p> <p>2. Ogólnopolskiego. Temat przewodni konkursu: „Polskie tradycje wielkanocne”. Przedmiotem konkursu jest przygotowanie i prezentacja:</p> <p>1. Potraw związanych ze Świętami Wielkanocnymi w tym specjałów kuchni regionalnej.</p> <p>2. Obrzędu/zwyczaju Wielkanocnego</p>	<p>Nagrody pieniężne:</p> <p>I MIEJSCE: 10.000 zł brutto; II MIEJSCE: 6.000 zł brutto; III MIEJSCE: 4.000 zł brutto.</p> <p>Finałiści Konkursu (miejsca od IV do XVI na etapie ogólnopolskim): 1.500 zł brutto.</p> <p>Nagrody rzeczowe:</p> <p>I miejsce: okolicznościowa statuetka oraz list gratulacyjny Małżonki Prezydenta RP. Pierwsza Dama złoży również wizytę w siedzibie zwycięskiego Koła. Dodatkowo każda z członkiń otrzyma okolicznościowe korale lub szpile.</p> <p>II oraz III miejsce:</p>

		<p>których celem statutowym działania jest w szczególności rozwój kultury ludowej, w tym kultury lokalnej i regionalnej, promocja i pielęgnowanie lokalnych tradycji kulinarnych, a także działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.</p>	<p>charakterystycznego dla regionu reprezentowanego przez Koło, w formie inscenizacji słowno-muzyczno-ruchowej o czasie nie dłuższym niż 4 min.</p>	<p>okolicznościowe statuetki oraz listy gratulacyjne Małżonki Prezydenta RP. Koła Gospodyń Wiejskich, które zostaną Laureatami Konkursu otrzymają także zaproszenie do uczestnictwa w Dożynkach Prezydenckich w roku, w którym odbywa się konkurs.</p>
<p>Program „Posiłek w szkole i w domu” – moduł 3. Dofinansowanie stołówek i jadalni szkolnych*</p> <p>https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDe tails.xsp?id=WMP20230000881</p>	<p>Do 30.04 każdego roku realizacji programu. Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem wszystkie Województwa.</p>	<p>Organy, które prowadzą publiczne szkoły podstawowe będą mogły ubiegać się o dofinansowanie do organizacji pomieszczeń umożliwiających bezpieczne i higieniczne spożywanie posiłków przez uczniów w szkole. Wsparcie będą mogły otrzymać:</p> <ul style="list-style-type: none"> – publiczne szkoły podstawowe, w tym funkcjonujące w zespołach szkół, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych; 	<p>Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach.</p> <p>Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Program ma charakter całoroczny.</p> <p>Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których</p>	<p>Maksymalna kwota wsparcia będzie wynosić:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 80 tys. zł – na doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni); doposażenie stołówek szkolnych, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione; stworzenie nowych stołówek szkolnych; – 25 tys. zł – na wsparcie w adaptacji i wyposażeniu pomieszczeń, które przeznaczone są do spożywania posiłków (jadalni).

		– publiczne szkoły artystyczne, które realizują kształcenie ogólne w ramach szkoły podstawowej.	przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania.	
<p>Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży na 2024 r*</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/program-dofinansowania-zadan-z-obszaru-wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-mlodziezy3</p>	<p>Do 31.05.2024 r.</p> <p>Wniosek należy złożyć w formie papierowej oraz elektronicznej (do DSW, na adres dsw@msit.gov.pl).</p>	<p>Wnioski na realizację zadań objętych Programem mogą składać:</p> <p>a) polskie związki sportowe, zwane dalej „pzs”;</p> <p>b) Polski Komitet Olimpijski, zwany dalej „PKOI”;</p> <p>c) stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym lub związki stowarzyszeń działające w obszarze kultury fizycznej, zwane dalej „stowarzyszeniami”.</p>	<p>Celem Programu dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży w 2024 r. jest dofinansowanie szkolenia i udziału we współzawodnictwie zawodniczek i zawodników w sportach olimpijskich w młodzieżowych kategoriach wiekowych (młodzik, junior młodszy, junior, młodzieżowiec) w ramach kadry narodowej oraz publicznych i niepublicznych szkół mistrzostwa sportowego, a także ośrodków szkolenia sportowego młodzieży polskich związków sportowych.</p> <p>Program stwarza zawodnikom możliwości na kontynuowanie kariery w reprezentacjach seniorskich oraz awans reprezentacji Polski w rankingach medalowych i punktacji w sportach objętych programem igrzysk olimpijskich.</p> <p>W ramach programu wydzielone są również zadania publiczne dotyczące wspierania udziału reprezentacji Polski w Akademickich Mistrzostwach Świata, Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich. Dofinansowaniu podlegają</p>	<p>Na realizację programu Minister w 2024 r. planuje przeznaczyć kwotę w wysokości 201 400 000,00 zł.</p>

			również działania polskich związków sportowych związane z organizacją i przeprowadzeniem w Polsce zawodów Turnieju Nadziei Olimpijskich w ramach Grupy Wyszehradzkiej.	
<p>Nabór wniosków na dofinansowanie ze środków budżetu państwa zadania publicznego pn. Wspieranie promocji sportu poprzez organizację w Polsce w roku 2024, międzynarodowych imprez mistrzowskich, zawodów z cyklu Pucharu Świata oraz zawodów zaliczanych do klasyfikacji światowej międzynarodowej federacji sportowej działającej w sporcie olimpijskim lub paralimpijskim lub innej uznanej przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski*</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/nabor-wnioskow-na-dofinansowanie-ze-srodkow-budzetu-panstwa-zadania-publicznego-pn-wspieranie-promocji-sportu-poprzez-organizacje-w-polsce-w-roku-2024-miedzynarodowych-imprez-mistrzowskich-zawodow-z-tyklu-pucharu-swiata-oraz-zawodow-zaliczanych-do-klasyfikacji-swiatowej-miedzynarodowej-federacji-sportowej-dzialajacej-w-sporcie-olimpijskim-lub-paralimpijskim-lub-innej-uznanej-przez-miedzynarodowy-komitet-olimpijski</p>	<p>Do 30.06.2024 r.</p> <p>Wnioski wraz z załącznikami należy składać osobiście w siedzibie MSiT lub przesłać przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe na adres siedziby MSiT podany na stronie internetowej pod adresem www.gov.pl/sport.</p>	<p>Organizacje pozarządowe, jako organizatorzy międzynarodowych imprez mistrzowskich, zawodów z cyklu Pucharu Świata oraz zawodów zaliczanych do klasyfikacji światowej międzynarodowej federacji sportowej działającej w sporcie olimpijskim lub paralimpijskim lub innej uznanej przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, na terenie Polski w roku 2024.</p>	<p>Dotacja w ramach naboru wniosków może być przyznana na dofinansowanie organizacji ww. imprez, rozgrywanych w kategorii wiekowej seniorów, młodzieżowców i juniorów, organizowanych na terenie Polski w 2024 r.</p>	<p>Na realizację zadania w 2024 r., Minister planuje przeznaczyć kwotę 56 920 000,00 złotych.</p>

<p>Organizowanie i prowadzenie działalności wspierającej i kontrolnej sportu młodzieżowego w 2024 roku*</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/organizowanie-i-prowadzenie-dzialalnosci-wspierajacej-i-kontrolnej-sportu-mlodziezowego-w-2024-roku</p>	<p>Do 30.06 2024 r.</p>	<p>Organizacje o zasięgu ogólnopolskim, które zgodnie ze statutem prowadzą w przeważającej części działalność metodyczno-szkoleniową, badawczą lub analityczną w zakresie sportu.</p>	<p>Cele Programu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zapewnienie optymalnych warunków szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży uzdolnionej, ukierunkowanych na systematyczne podnoszenie poziomu sportowego; • monitorowanie, organizowanie i prowadzenie działalności wspierającej i kontrolnej sportu młodzieżowego; • opiniowanie, ocenianie i przygotowywanie propozycji nowych koncepcji szkolenia do ewentualnego wdrożenia przez podmioty uczestniczące w Programie szkolenia sportowego młodzieży uzdolnionej, • prowadzenie badań diagnostycznych młodzieży uzdolnionej sportowo, wytypowanej przez polskie związki sportowe. 	<p>Planowana kwota na realizację programu to 3,6 mln zł.</p>
<p>Ogłoszenie Programu wsparcia szkolenia sportowego zawodników kadr wojewódzkich i organizacji finałów OOM w 2024 r.*</p>	<p>Do 30.06.2024 r.</p> <p>Druki wniosku wraz z załącznikami i załączniki do</p>	<p>Podmiot, który zawarł na 2024 rok umowę z właściwym organem samorządu województwa</p>	<p>Wyselekcjonowanie utalentowanych sportowo zawodników do dalszego szkolenia w szkołach lub oddziałach mistrzostwa sportowego oraz kadrach</p>	<p>Na realizację programu w 2024 roku Minister planuje przeznaczyć kwotę 67 mln zł.</p>

<p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-wsparcia-szkolenia-sportowego-zawodnikow-kadr-wojewodzkich-i-organizacji-finalow-oom-w-2024-r</p>	<p>Programu dostępne będą na stronie internetowej urzędu zapewniającego obsługę Ministra w zakresie kultury fizycznej pod adresem: www.gov.pl/sport.</p>	<p>na realizację zadań z zakresu wspierania kultury fizycznej lub który został wskazany w uchwale właściwego organu samorządu województwa na podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.</p>	<p>narodowych polskich związków sportowych, poprzez zapewnienie optymalnych warunków szkolenia i możliwości podnoszenia poziomu sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo; zapewnienie młodzieży uzdolnionej sportowo optymalnych warunków startu w zawodach finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, w zimowych, halowych i letnich sportach olimpijskich oraz w sportach ujętych w Systemie Sportu Młodzieżowego – Regulaminie Współzawodnictwa Młodzieży Uzdolnionej Sportowo.</p>	
<p>Szkolenie i współzawodnictwo sportowe realizowane w ACSS, WCSS, OSSM LZS w 2024 r.</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/szkolenie-i-wspolzawodnictwo-sportowe-realizowane-w-acss-wcss-ossm-lzs-w-2024-r</p>	<p>Do 30.06.2024 r.</p>	<p>Stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym, działające w zakresie kultury fizycznej w środowisku akademickim, wojskowym lub wiejskim.</p>	<p>Zapewnienie zawodnikom optymalnych warunków szkolenia, możliwości podnoszenia poziomu sportowego oraz przygotowania do udziału we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym (w tym w uniwersjadach oraz akademickich mistrzostwach świata) w sportach i konkurencjach indywidualnych ujętych w programie igrzysk olimpijskich; awans reprezentacji Polski w klasyfikacjach: medalowej i punktowej na międzynarodowych zawodach mistrzowskich w konkurencjach olimpijskich.</p>	<p>Budżet: 23 000 000,00 złotych.</p>
<p>Renowacja z gwarancją oszczędności</p>	<p>Fiszki będą przyjmowane</p>	<p>Spółdzielnie i wspólnoty</p>	<p>Celem programu jest poprawa jakości</p>	<p>Budżet II naboru na</p>

<p>EPC (Energy Performance Contract) Plus *</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/renowacja-z-gwarancja-oszczednosci-epc-energy-performance-contract-plus-nabor-ii</p>	<p>w terminie od 29 stycznia 2024 r. do 01 czerwca 2024 r., natomiast wnioski o dotacje od 29 stycznia 2024 r. do 30 sierpnia 2024 r. lub do wyczerpania alokacji środków.</p> <p>Składanie fiszek i wniosków odbywa się za pomocą generatora wniosków o dofinansowanie: <u>Generator wniosków o dofinansowanie ze środków krajowych:</u> https://gwd.nfosigw.gov.pl (strona otworzy się w nowym oknie).</p>	<p>mieszkaniowe, jednostki samorządu terytorialnego oraz spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu terytorialnego posiadają 100% udziałów lub akcji i które powołane są do realizacji zadań własnych j.s.t. wskazanych w ustawach</p>	<p>powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez zoptymalizowane inwestycje w poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej realizowane w oparciu o umowę o poprawę efektywności energetycznej (umowa EPC) między właścicielem budynku a przedsiębiorstwem usług energetycznych (ang. Energy Service Company (ESCO).</p> <p>W ramach właściwej fazy wdrażania programu przewiduje się wsparcie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prac modernizacyjnych budynków mieszkalnych wielorodzinnych powyżej 7-miu lokali, umożliwiających zmniejszenie zużycia energii końcowej przynajmniej o 30% w stosunku do stanu istniejącego (przed modernizacją), przy czym zapotrzebowanie budynku na energię końcową na potrzeby ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody użytkowej (EKH+W) po modernizacji wyniesie nie więcej niż 85 kWh/(m²*rok). - prac modernizacyjnych budynków użyteczności publicznej, umożliwiających zmniejszenie zużycia energii końcowej przynajmniej o 30% w stosunku do stanu istniejącego (przed modernizacją), przy czym zapotrzebowanie budynku na energię 	<p>realizację celu programu z zakresu wskazanego w programie jako właściwa faza wdrażania programu wynosi do 107 717 131 zł. Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji, zgodnie z programem priorytetowym.</p>
---	--	--	---	---

			końcową na potrzeby ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody użytkowej (EKH+W) po modernizacji wyniesie nie więcej niż 75 kWh/(m ² *rok), z wyłączeniem budynków opieki zdrowotnej, dla których zapotrzebowanie na EKH+W powinno wynosić nie więcej niż 225 kWh/(m ² *rok).	
<p>Centra opiekuńczo-mieszkalne - edycja 2023</p> <p>Minister Rodziny i Polityki Społecznej</p> <p>https://www.gov.pl/web/uw-opolski/centra-opiekunczo-mieszkalne--edycja-2023</p>	<p>Modułu II – od 26 czerwca 2023 r. – nabór ciągły</p> <p>Wniosek do właściwego wojewody w wersji elektronicznej w Generatorze Funduszu Solidarnościowym. Generator Funduszu Solidarnościowego jest narzędziem informatycznym dostępnym na stronie internetowej bfs.mriips.gov.pl.</p>	Gminy i powiaty	<p>W ramach tego modułu będą finansowane zadania polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> -utrzymaniu działalności Centrum, w tym m.in. zabezpieczeniu dostaw podstawowych mediów (energia elektryczna, ogrzewanie, woda, ścieki, wywóz nieczystości etc.), opłaceniu podatków i opłat lokalnych, ubezpieczeniu budynku, zakupie usług, w tym wyżywienia dla mieszkańców Centrum, zakupie materiałów do pracy z mieszkańcami Centrum, przeprowadzaniu okresowych przeglądów, kontroli stanu oraz konserwacji urządzeń budowlanych i sprzętu wielokrotnego użytkowania, w tym sprzętu specjalistycznego; -ponoszeniu niezbędnych wydatków związanych z transportem mieszkańców Centrum; -pokrywaniu kosztów związanych z zatrudnieniem kadry Centrum oraz osób świadczących usługi w Centrum na rzecz 	<p>Na realizację zadań w ramach Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, Minister Rodziny i Polityki Społecznej przeznaczony z Funduszu Solidarnościowego w latach 2023-2025 odpowiednio: w 2023 r. – 60 mln zł, w 2024 r. – 40 mln zł, w 2025 r. – 20 mln zł.</p>

			mieszkańców Centrum, wg dokumentów kadrowo-płacowych.	
<p>Program Grantów Fundacji LOTTO</p> <p>Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej *</p> <p>https://www.fundacjalotto.pl/program-grantow/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>Warunkiem uzyskania wsparcia jest złożenie kompletnego i poprawnego pod względem merytorycznym wniosku na min. 60 dni przed rozpoczęciem realizacji projektu.</p>	<p>Instytucje non-profit:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenia, fundacje. 2. Szkoły, przedszkola. 3. Kluby sportowe. 4. Jednostki samorządu terytorialnego. 5. Domy kultury oraz inne instytucje kultury, biblioteki. 6. Szpitale. 7. Parafie. 8. Domy dziecka. 9. Inne organizacje/instytucje działające na rzecz dobra publicznego. 	<p>Na co można uzyskać wsparcie ?</p> <p>Inicjatywy organizacji non-profit zgodne z celami statutowymi Fundacji.</p> <p>Obszary działań, na które można uzyskać wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sport. 2. Kultura i tradycja, historia. 3. Edukacja. 4. Pomoc społeczna. 5. Aktywizacja społeczeństwa. 	<p>Wysokość wsparcia: 95%.</p>
<p>„Poznaj Polskę”</p> <p>Ministerstwo Edukacji i Nauki</p> <p>https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/kontynuacja-programu-poznaj-polske--od-1-marca-rusza-nabor-wnioskow</p>	<p>Od 6.03.2023 r w trybie ciągłym do wyczerpania środków finansowych</p> <p>Nauczyciel informuje dyrektora o chęci skorzystania z wycieczki w ramach programu „Poznaj Polskę”.</p> <p>2. Dyrektor szkoły zgłasza takie zapotrzebowanie</p>	<p>Uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych</p>	<p>W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jednodniowe – do kwoty 5 tys. zł, • dwudniowe – do kwoty 10 tys. zł, • trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł, 	<p>Budżet : 100 mln</p>

	<p>do organu prowadzącego na odpowiednim formularzu dostępnym na stronie Ministerstwa Edukacji i Nauki.</p> <p>3. Organ prowadzący, korzystając z formularza dostępnego w Krajowym Systemie Danych Oświatowych, przekazuje wnioski do Ministerstwa Edukacji i Nauki.</p>			
<p>Klimatyczne Uzdrawiska Część 2) Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/nabor-wnioskow-klimatyczne-uzdrawiska-czesc-2</p>	<p>Do 29.03.2024 r. lub do wyczerpania alokacji środków.</p> <p>Składanie wniosków odbywa się za pomocą generatora wniosków o dofinansowanie ze środków krajowych</p>	<p>1. jednostki samorządu terytorialnego posiadające status uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej (w rozumieniu ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. 2020 r. poz. 1662, z późn. zm.))</p> <p>2. spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w pkt. 1) posiadają 100% udziałów lub akcji,</p>	<p>Rodzaje projektów podlegających dofinansowaniu:</p> <p>Inwestycje polegające na wsparciu efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego – zlokalizowanych bezpośrednio na terenach uzdrowiska lub w obszarze ochrony uzdrowiskowej, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. modernizacja energetyczna ww. budynków, na podstawie posiadanego audytu energetycznego, wykazującego minimalną redukcję zapotrzebowania na energię końcową budynku na poziomie 30% (zalecany stopień redukcji spełniającej definicję głębokiej termomodernizacji wynosi 60%); 	<p>Dotacja</p> <p>Intensywność dofinansowania uzależniona jest od realizowanego standardu usprawnień, o których mowa w pkt 7.5 programu i wynosi do:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 70% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, • 40% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia w przypadku, kiedy przedsięwzięcie dotyczy tylko i wyłącznie realizacji usprawnienia,

		które powołane są do realizacji zadań własnych j.s.t. wskazanych w ustawach.	<p>2. modernizacja/wymiana/instalacja źródła ciepła oraz/lub c.w.u. dla ww. budynków, na podstawie posiadanego audytu energetycznego, z tym zastrzeżeniem, że ww. budynki, dla których planowana jest realizacja ww. usprawnienia jako osobne działanie – w zakresie izolacyjności przegród: ścian zewnętrznych, stolarki okiennej oraz dachu/stropodachu – spełniają wymagania przynajmniej WT2014. Nie dopuszcza się dofinansowania zmiany źródła ciepła na źródło ciepła opalane kopalnymi paliwami stałymi; montaż instalacji PV oraz/lub wymiana oświetlenia na energooszczędne dla ww. budynków – na podstawie właściwego audytu energii elektrycznej z zastrzeżeniem, że produkcja energii elektrycznej z instalacji PV zbilansowana jest na potrzeby: optymalizacji zużycia energii elektrycznej oświetlenia wbudowanego i/lub zewnętrznego budynku oraz obsługi systemów technicznych i instalacyjnych w budynku.</p>	o którym mowa w pkt 3) Typ projektów. Budżet naboru: Budżet naboru na realizację celu programu wynosi do 200 000 tys. zł.
Zeroemisyjny transport Mój elektryk	Do 30.09.2025 r. jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków	Jednostki sektora finansów publicznych. 2. Instytuty badawcze.	Na co można uzyskać wsparcie: Zakup nowego pojazdu kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e wykorzystujących do	Budżet naboru wynosi do 200.000.000 zł.

<p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/elektromobilnosc/nabor-dla-przedsiębiorców-i-podmiotów-innych-niz-osoby-fizyczne</p>	<p>alokacji.</p> <p>Przygotowane wnioski o dofinansowanie w formie dotacji należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) dostępny pod adresem https://gwd.nfosigw.gov.pl/.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 3. Przedsiębiorcy. 4. Stowarzyszenia. 5. Fundacje. 6. Spółdzielnie. 7. Rolnicy indywidualni. 8. Kościoły i inne związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne. 9. Organizacje religijne, których sytuacja prawna jest uregulowana ustawami o stosunku państwa do kościołów i innych związków wyznaniowych, działające w obrębie tych kościołów i związków. 	<p>napędu wyłącznie energią elektryczną akumulowaną przez podłączenie do zewnętrznego źródła zasilania, lub energią elektryczną wytworzoną z wodoru w zainstalowanych w nich ogniwach paliwowych lub wyłącznie silnik, którego cykl pracy nie prowadzi do emisji gazów cieplarnianych lub innych substancji objętych systemem zarządzania emisjami gazów cieplarnianych, o którym mowa w ustawie o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji.</p> <p>Przez nowy pojazd zeroemisyjny należy rozumieć pojazd kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e, który jest fabrycznie nowy i nie był przed zakupem zarejestrowany lub pojazd, zakupiony i zarejestrowany przez dealera samochodowego, importera lub firmę leasingową, z przebiegiem kilometrowym nie wyższym niż 50 km.</p>	<p>Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji.</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii M1:</u> – dotacja w wysokości nie więcej niż 18.750 zł lub – dotacja w wysokości nie więcej niż 27.000 zł w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 15 tys. km.</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii N1:</u> – dotacja do 20% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 50.000 zł lub – dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 70.000 zł w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 20 tys. km</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii L1e-L7e:</u> – dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie</p>
--	--	---	---	--

				więcej niż 4 000 zł.
<p>EKO-KLIMAT– woda, powietrze, ziemia</p> <p>https://www.wfosigw.torun.pl/strona-412-eko_klimat_woda_powietrze_ziemia.html</p>	<p>Do 31.10.2027 r. lub do wyczerpania środków</p> <p>Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu</p>	<p>Beneficjenci:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby fizyczne, - osoby prawne, - jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 	<p>Rodzaje przedsięwzięć proekologicznych dofinansowywanych w ramach Programu:</p> <p>1.Transformacja energetyczna gospodarki</p> <p>1.1. Budowa/przebudowa oświetlenia zewnętrznego/wewnętrznego, z zastrzeżeniem wymogów:</p> <p>1.1.1.budowa - zasilanie wyłącznie ze źródeł oze przy minimalnym zużyciu energii elektrycznej 3 MWh/rok,</p> <p>1.1.2.przebudowa - zmniejszenie zużycia energii elektrycznej nie mniej niż 10 MWh/rok;</p> <p>1.2. Budowa/przebudowa sieci ciepłowniczej/źródła ciepłowniczego;</p> <p>1.3. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii i/lub magazynów energii elektrycznej;</p> <p>1.4. Budowa/przebudowa biogazowni;</p> <p>2. Poprawa jakości powietrza</p> <p>2.1. Poprawa efektywności energetycznej budynków z wyłączeniem wnioskodawców uprawnionych do uzyskania dofinansowania w ramach</p>	<p>Forma dofinansowania – pożyczka 100% kwoty dofinansowania</p> <p>Oprocentowanie wynosi 0,7 stopy redyskonta weksli lecz nie mniej niż 2,25 % w skali roku w wariantcie 1 i nie mniej niż 2% w skali roku w wariantcie 2.</p>

			<p>programu Czyste Powietrze;</p> <p>2.2. Zakup pojazdów elektrycznych oraz napędzanych gazem ziemnym (CNG/LNG), wodorem, których planowany minimalny przebieg roczny będzie wynosił 20 tys. km;</p> <p>2.3. Budowa/przebudowa sieci gazowych;</p> <p>2.4. Budowa stacji gazu ziemnego, stacji ładowania;</p> <p>2.5. Zakup zamiatarek z funkcją zbierania zanieczyszczeń, w tym pyłów;</p> <p>3. Przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowanie odpadami</p> <p>3.1. Budowa/przebudowa instalacji termicznego przekształcania odpadów;</p> <p>3.2. Budowa/rozbudowa systemów selektywnej zbiórki i transportu odpadów;</p> <p>3.3. Budowa/przebudowa instalacji recyklingu odpadów;</p> <p>4. Działania na rzecz ochrony przyrody</p> <p>4.1. Czynna ochrona przyrody w obszarach lub w odniesieniu do obiektów objętych prawnymi formami ochrony przyrody;</p>	
--	--	--	---	--

			<p>5. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej</p> <p>5.1. Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków;</p> <p>5.2. Budowa/przebudowa oczyszczalni ścieków;</p> <p>5.3. Budowa/przebudowa sieci kanalizacyjnych;</p> <p>5.4. Budowa/przebudowa przyłączy kanalizacyjnych;</p> <p>5.5. Budowa/przebudowa sieci kanalizacyjnych i wodociągowych realizowanych w ramach jednego zamierzenia inwestycyjnego;</p> <p>5.6. Zakup specjalistycznego sprzętu do utrzymania i konserwacji urządzeń kanalizacyjnych oraz pojazdów asenizacyjnych;</p> <p>6. Adaptacja do zmian klimatu</p> <p>6.1. Dofinansowanie działań obejmujących:</p> <p>6.1.1. realizację zielono-błękitnej infrastruktury na terenach zabudowanych,</p> <p>6.1.2. modernizację kanalizacji deszczowej, umożliwiające lokalną retencję, w tym budowę polderów</p>	
--	--	--	---	--

			<p>zalewowych i systemów infiltracji wód deszczowych do gruntu,</p> <p>6.1.3.modernizację ujęć wód oraz stacji uzdatniania wody, spowodowane udokumentowanym zmniejszeniem wydajności ujęć;</p> <p>7. Pozostałe</p> <p>7.1.Doposażenie jednostek działających w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym;</p>	
<p>Program Priorytetowy Czyste Powietrze</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>http://czystepowietrze.gov.pl/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>1. Wnioski należy składać do wfośigw obejmującego swoim działaniem teren województwa, w którym zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny.</p> <p>2. Aktualnie obowiązujący formularz wniosku wraz z załącznikami oraz instrukcją jego wypełniania dostępne są:</p> <p>1) w Portalu Beneficjenta, tj. aplikacji internetowej znajdującej się na stronach internetowych wfośigw lub</p> <p>2) w serwisie „gov.pl”.</p> <p>4. Przed złożeniem wniosku poprzez Portal Beneficjenta Wnioskodawca rejestruje</p>	<p>Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.</p>	<p>Dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku.</p>	<p>Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania</p>

	<p>konto na tym portalu. Rejestracja konta umożliwia pobranie elektronicznej postaci formularza wniosku. Pobrany wniosek w postaci elektronicznej należy wypełnić i przesłać poprzez Portal Beneficjenta do właściwego wfośigw, z zastrzeżeniem w poniższym punkcie.</p> <p>5. Wnioskodawca przesyłający wniosek poprzez Portal Beneficjenta zobowiązany jest również do wydrukowania wniosku z Portalu Beneficjenta, opatrzenie go swoim podpisem i dostarczenie w postaci papierowej wraz z załącznikami (z wymaganymi podpisami) do właściwego wfośigw.</p> <p>6. W celu złożenia wniosku poprzez serwis „gov.pl”, Wnioskodawca wypełnia wniosek na stronie wskazanej w tym serwisie i podpisuje</p>			
--	---	--	--	--

	<p>kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym oraz przesyła go za pośrednictwem wskazanego serwisu do właściwego wfośigw na wyznaczoną skrzynkę podawczą ePUAP. W tym przypadku konieczne jest załączenie załączników do wniosku w formie elektronicznej (skany z wymaganymi podpisami).</p> <p>7. W przypadku gdy Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wniosku drogą elektroniczną, dopuszczalne jest złożenie wniosku wraz z załącznikami tylko w formie papierowej. Zaleca się wypełnienie wniosku (nawet jeżeli jest składany wyłącznie w formie papierowej) korzystając z aktywnego formularza, ze względu na „samoliczące się” pola.</p>			
<p>Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej</p>	<p>Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez</p>	<p>O dofinansowanie ubiegać się mogą następujące podmioty prawa</p>	<p>Dofinansowywane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym takie jak: konkursy, olimpiady</p>	<p>Maksymalna wartość wnioskowanego dofinansowania na jeden</p>

<p>Narodowy Bank Polski</p> <p>https://www.nbportal.pl/edukacja-w-nbp/dofinansowanie-nbp</p>	<p>Oddziały Okręgowe NBP.</p> <p>Wnioskodawca wypełnia wniosek za pomocą generatora wniosków co najmniej 90 dni przed datą rozpoczęcia projektu. Jeden wnioskodawca może realizować jednocześnie cztery projekty edukacyjne.</p>	<p>polskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ osoby prawne, ▪ inne jednostki organizacyjne, tj. szkoły, ośrodki kultury, biblioteki, centra aktywizacji / zawodowe, podmioty lokalne, dla których organami prowadzącymi są władze samorządowe. <p>O wsparcie finansowe nie mogą ubiegać się osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą.</p>	<p>przedmiotowe, warsztaty, szkolenia, wykłady, konferencje, publikacje naukowe dystrybuowane nieodpłatnie.</p>	<p>projekt to 30 000 zł.</p> <p>Wymagany jest wkład własny wnioskodawcy, który nie ma określonej wartości minimalnej. Każdy projekt jest inny, więc również wkład własny powinien być przewidziany przez wnioskodawcę indywidualnie. W ramach wkładu własnego można częściowo ująć wycenioną kwotę wkładu rzeczowego.</p>
<p>Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy</p> <p>https://kfpf.org.pl/pozyczki-dla-twojej-firmy/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>Miejsce składania wniosków</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy ul. Sienkiewicza 38, 87-100 Toruń</p>	<p>Przedsiębiorcy.</p>	<p>8. Pożyczka inwestycyjna na zakup nieruchomości</p>	<p>Pożyczka przeznaczona jest dla mikro, małych i średnich firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W ramach pożyczki możliwe jest finansowanie m.in. zakupu nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych –</p>

				<p>finansowanie maksymalnie do 80% ponoszonych wydatków.</p> <p>WYSOKOŚĆ POŻYCZKI do 1 mln zł</p> <p>OPROCENTOWANIE 0,78%–1,18%</p> <p>OKRES SPŁATY do 7 lat do 5 lat w przypadku pożyczki do 500 tys. zł</p> <p>KONIECZNY WKŁAD WŁASNY POŻYCZKOBIORCY minimum 20%</p> <p>KARENcja W SPŁACIE RAT KAPITAŁOWYCH do 3 miesięcy</p>
--	--	--	--	---

Inowrocław, 8 lutego 2024 r.

***Nowe nabory konkursów**

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.